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چرا قطب های اقتصادی هرمزگان از مسئولیت 
اجتماعی در قبال فرهنگ و هنر شانه خالی می کنند؟
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صفحه  صفحه  11 را بخوانید را بخوانید

در ادامه راهبرد »تولید بدون توقف« صورت گرفت 

گام بلند فولاد کاوه گام بلند فولاد کاوه 
برای عبور از بحران گاز برای عبور از بحران گاز 

  شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با عقد قرارداد تولید ۱۰۰ هزار دستگاه بخاری هوشمند کم مصرف )گرید A( ، گام 

مؤثری در کاهش مصرف گاز در بخش خانگی و آزادسازی منابع انرژی برای صنایع راهبردی مانند فولاد برداشت

در سایه ثروت بندر، دانش آموزانی بدون کیف،لباس و کفش نو به مدرسه می‌رونددر سایه ثروت بندر، دانش آموزانی بدون کیف،لباس و کفش نو به مدرسه می‌روند

غرش محرومیت محلات در قطب اقتصادغرش محرومیت محلات در قطب اقتصاد

تأکید نماینده مجلس بر تسریع در تکمیل 
بیمارستان‌های های نیمه تمام‌ هرمزگان

در ادامه راهبرد »تولید بدون توقف« صورت گرفت 

گام بلند فولاد کاوه برای عبور از بحران گاز 
گروه خبر // با عبور موفق از 
دکتر  برنامه‌های  برق،  ناترازی 
حاتمی برای مدیریت ناترازی گاز 
نیز وارد مرحله اجرا شد. فولاد 
کاوه جنوب کیش )SKS( به‌عنوان 
بزرگ‌ترین مجتمع فولادی استان 
قطب‌های  از  یکی  و  هرمزگان 
اصلی تولید آهن و شمش فولادی 
کشور، بار دیگر توانمندی خود را 
به  انرژی  بحران‌های  مدیریت  در 

نمایش گذاشت. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، این 
شرکت که در نیمه نخست سال ۱۴۰۴ 
توانست با حفظ جریان تولید از بحران 
برق عبور کند، اکنون با همان راهبرد 
»تولید بدون توقف«، برنامه‌ای جامع 
برای مقابله با ناترازی گاز در فصل 
سرد سال تدوین و عملیاتی کرده 
است. با عبور موفق از ناترازی برق، 
برنامه‌های دکتر حاتمی برای مدیریت 
ناترازی گاز نیز وارد مرحله اجرا شد. 
 )SKS( کیش  کاوه جنوب  فولاد 
فولادی  مجتمع  بزرگ‌ترین  به‌عنوان 
استان هرمزگان و یکی از قطب‌های 
اصلی تولید آهن و شمش فولادی 
کشور، بار دیگر توانمندی خود را در 
مدیریت بحران‌های انرژی به نمایش 
گذاشت. این شرکت که در نیمه 
نخست سال ۱۴۰۴ توانست با حفظ 
جریان تولید از بحران برق عبور کند، 
اکنون با همان راهبرد »تولید بدون 
توقف«، برنامه‌ای جامع برای مقابله با 
ناترازی گاز در فصل سرد سال تدوین 
و عملیاتی کرده است.محدودیت‌های 

شدید در تأمین گاز طی سال ۱۴۰۳ 
منجر به از دست رفتن ۳۶۰ هزار تن 
از ظرفیت تولید واحد SKS شد؛ 
طراحی  به  به‌سرعت  که  تجربه‌ای 
و اجرای مجموعه‌ای از اقدامات 
عملیاتی و راهبردی منجر شد تا تولید 
در زمستان پیش‌رو بدون وقفه ادامه 
یابد.در همین راستا، فولاد کاوه جنوب 
کیش با تعامل مؤثر با نهادهای مرتبط 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی، 
از جمله مصوبات شورای اقتصاد 
در زمینه گواهی‌های صرفه‌جویی 
انرژی، مسیر دریافت سهمیه گاز را 
هموار کرد. اجرای طرح‌های مکمل 
در حوزه مدیریت مصرف و استفاده 
از ابزارهای اجرایی، شرایط لازم برای 
دریافت سهمیه ویژه معادل ۴۷ میلیون 
متر مکعب گاز که برای تولید حدود 
۱۶۵ هزار تن آهن اسفنجی مورد نیاز 
است را در زمان اوج مصرف فراهم 
ساخت.بر همین اساس، شرکت فولاد 
کاوه جنوب کیش با عقد قرارداد 

تولید ۱۰۰ هزار دستگاه بخاری 
 ، )A هوشمند کم مصرف )گرید
گام مؤثری در کاهش مصرف گاز 
در بخش خانگی و آزادسازی منابع 
انرژی برای صنایع راهبردی مانند 
فولاد برداشت. بخاری‌های هوشمند 
تولیدشده در این طرح، جایگزینی 
مؤثر برای بخاری‌های گازسوز در 
مناطق پرمصرف خواهند بود و نقش 
مهمی در کاهش مصرف گاز کشور 
در فصل سرما ایفا خواهند کرد.

نتیجه بخشی از این اقدامات، دریافت 
سهمیه ویژه گاز برای فصل سرد سال 
است؛ سهمیه‌ای که امکان استمرار 
 SKS تولید آهن اسفنجی در واحد
را فراهم می‌سازد و نقشی حیاتی در 
حفظ جریان تولید ایفا می‌کند. این 
دستاورد، حاصل برنامه‌ریزی دقیق و 
بهره‌برداری هوشمندانه از ظرفیت‌های 
موجود در حوزه انرژی است.مجتمع 
صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش در 
مواجهه با بحران‌های انرژی، مسیر 

انفعال را در پیش نگرفت؛ بلکه با 
نگاهی عمل‌گرایانه و تصمیم‌گیری 
هدفمند، راه‌حل ساخت. این شرکت با 
تمرکز بر راهبرد »تولید بدون توقف«، 
به‌جای توقف در برابر ناترازی گاز و 
برق، مجموعه‌ای از اقدامات اجرایی 
را طراحی و پیاده‌سازی کرد تا 
جریان تولید حفظ شود و تاب‌آوری 
عملیاتی افزایش یابد.عبور موفق از 
بحران برق در تابستان، نتیجه همین 
رویکرد بود. در شرایطی که بسیاری 
از صنایع با افت تولید مواجه شدند، 
فولاد کاوه جنوب کیش توانست در 
اوج بحران تولید خود را بدون توقف 
ادامه دهد؛ عملکردی که حاصل 
منسجم  مدیریت  دقیق،  برنامه‌ریزی 
و تعهد به استمرار تولید بود.اکنون 
در آستانه فصل سرما، این شرکت 
با اجرای اقدامات پیشگیرانه، خود 
را برای مواجهه با بحران گاز آماده 
کرده است. دریافت سهمیه ویژه 
برای فصل سرد، نتیجه مستقیم همین 
اقدامات است؛ سهمیه‌ای که نقش 
کلیدی در حفظ تولید زمستانی ایفا 
خواهد کرد.این رویکرد فعالانه، 
جایگاه فولاد کاوه جنوب کیش را 
در بازار نیز متحول کرده به نحوی 
که در نیمه نخست سال جاری این 
شرکت در تمام شاخص‌های بورس 
کالا از جمله عرضه، تقاضا و ارزش 
معاملات رتبه نخست را با اقتدار 
در اختیار داشته و به عنوان رهبر 
بازار داخلی شمش فولادی شناخته 

می‌شود.

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید
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 از تاریخ تا هویت موسیقی محلی

به مناسبت هفته نیروی انتظامی انجام شد

قدردانی مدیرعامل نیروگاه بندرعباس
 از خدمات فرماندهان یگان دریابانی و پاسگاه خونسرخ

گروه خبر // به مناسبت 
نیروی  هفته  گرامی‌داشت 
عامری  محمدعقیل  انتظامی، 
نیروگاه  مدیرعامل  سیاهویی، 

بندرعباس، به همراه جمعی از 
مدیران این مجموعه، با حضور 
در پایگاه یگان عملیاتی ویژه 
دریابانی و پاسگاه دهستان 
بندرعباس،  شهرستان  خونسرخ 

با فرماندهان و کارکنان خدوم این 
یگان‌ها دیدار و گفت‌وگو کردند.

 به گزارش  خبرنگار دریا ؛  در این 
دیدارها، مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
ضمن تبریک هفته نیروی انتظامی، از 

تلاش‌های شبانه‌روزی نیروهای 
انتظامی در حفظ امنیت، نظم اجتماعی 
و آرامش منطقه، به‌ویژه در محدوده 
صنایع غرب بندرعباس، نیروگاه 
بندرعباس و شهرک مسکونی وابسته 
به آن، قدردانی کرد.وی با اشاره 
به نقش کلیدی نیروهای انتظامی 
در ارتقای اعتماد عمومی و تقویت 
احساس امنیت در میان شهروندان، 
اظهار داشت: »درایت، دلسوزی 
و مدیریت شایسته فرماندهان و 
همکاران محترم انتظامی، مایه 
دلگرمی برای جامعه محلی و الگویی 
برای همکاران و نسل‌های  ارزشمند 
آینده است.« این دیدارها در فضایی 
صمیمی و با هدف تجلیل از جایگاه 
والای حافظان امنیت برگزار شد و بار 
دیگر بر اهمیت تعامل سازنده میان 
صنایع و نهادهای انتظامی در مسیر 

توسعه پایدار منطقه تأکید گردید.

» آگهی حراج حضوری «
صفحه 2 را بخوانید

گروه خبر // تیمی از غواصان پالایشگاه ستاره خلیج فارس در 
اقدامی داوطلبانه و زیست‌محیطی، بستر خلیج فارس در محدوده 
سواحل روستای شیب‌دراز و جزیره هنگام به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین زیستگاه‌های لاک‌پشت‌های پوزه‌عقابی و مرجان‌های 

ارزشمند را پاکسازی کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این عملیات که با هدف کاهش تهدیدات 
ناشی از پسماندها و آلودگی‌های دریایی انجام شد، گامی مهم در راستای 
 ایفای مسئولیت اجتماعی و حفاظت از تنوع زیستی خلیج فارس به شمار 

می‌رود.
  پاکسازی بستر دریا توسط غواصان پالایشگاه ستاره خلیج فارس، 
علاوه بر ایجاد زیستگاهی ایمن‌تر برای لاک‌پشت‌های در معرض خطر 
 انقراض، به حفظ سلامت و پایداری اکوسیستم مرجانی منطقه نیز کمک 

می‌کند.
  اینگونه اقدامات زیست‌محیطی، بخشی از برنامه‌های مستمر پالایشگاه 
برای صیانت از محیط زیست دریایی و حمایت از گونه‌های ارزشمند 

خلیج فارس است.

پاکسازی بستر خلیج فارس از پسماند توسط غواصان نفت ستاره خلیج فارس

عکس:امیرمینابیان
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سیاسی

خبر

وزیر دفاع: 
مرتب از احتمال حمله می‌گویند تا جنگ روانی 

ایجاد کنند 

   گروه سیاسی // وزیر دفاع در واکنش به انتقال تجهیزات 
نظامی آمریکا در منطقه و گمانه‌زنی رسانه‌ای در زمینه وقوع 
احتمالی جنگ گفت: مرتب می‌گویند حمله خواهد شد 
 تا جامعه دچار معضل شود. به گزارش جام جم آنلاین، 
امیر عزیز نصیرزاده در گفتگویی تلویزیونی در پاسخ به 
پرسشی درباره انتقال تجهیزات نظامی از طرف آمریکا به 
منطقه و دیدگاه وی در این زمینه اظهار کرد: کارهایی که در 
ترابری انجام می‌دهند، ناو می‌آورند و می‌برند، نخستین‌بار 
نیست. در طول چنددهه گذشته، به‌طور مرتب دیده‌ایم. مسلم 
است به‌عنوان بخش نظامی باید آماده دفاع از کشور باشیم. 
این یک اصل است و ارتباطی به نقل و انتقالات نظامی 
ندارد.وزیر دفاع با تاکید بر اینکه اکنون کاملًا آماده هستیم، 
ادامه داد: به‌عنوان بخش نظامی باید آماده باشیم. اما سایر 
بخش‌های کشور نباید تحت تاثیر عملیات روانی این نقل و 
انتقالات نظامی قرار بگیرند. ما باید زندگی خودمان را ادامه 
بدهیم و امور اقتصادی و اجتماعی رو به توسعه باشد. جنگ 
کنونی هوشمند و ترکیبی از جنگ سخت و نرم است. این 
روزها بخش نرم این جنگ پررنگ‌تر شده که جنگ شناختی 
است.امیر نصیرزاده تصریح کرد: اینکه مرتب می‌گویند حمله 
خواهد شد، حمله خواهد شد، می‌خواهند جامعه را دچار 
معضل کنند و تورم را افزایش بدهند و ثبات اقتصادی را 
به‌هم بزنند. این بخشی از همان جنگ است. مردم حواسشان 
به این جنگ شناختی باشد. اگر هم جنگی به ما تحمیل 
شود، وظیفه ما نظامی‌هاست که دفاع کنیم و این کار را انجام 
می‌دهیم. همانطور که در جنگ ۱۲ روزه دشمن را وادار به 
پذیرش آتش‌بس کردیم؛ اینطور نبود که دلشان به حال ما 

بسوزد، ما وادارشان کردیم!

گروه سیاسی // ایران با تکیه بر بازدارندگی نظامی 
و انسجام ملی، در برابر اشتباهات محاسباتی 
دشمنان از جنگ تحمیلی ۸ ساله تا جنگ ۱۲ روزه 
ایستادگی کرده و معادلات تهاجمی را با مقاومت 

خود بر هم زده است.
   سخنان اخیر سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، درباره جنگ ۱۲ روزه، 
که با حمله رژیم صهیونیستی در ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ آغاز 
شد، پرسش‌هایی عمیق در ذهن ایجاد می‌کند: چگونه 
یک ملت می‌تواند از بروز اشتباه محاسباتی در دشمن 
جلوگیری کند؟ سردار فدوی با اشاره به اینکه »این 
بار همه جبهه کفر با تمام توان پای کار آمده بود« و 
دشمنان از سال‌ها قبل، از ماجرای لبنان تا ترور سردار 
قاسم سلیمانی، برای تقابل با ایران برنامه‌ریزی کرده 
بودند، تأکید کرد که دشمنان »بر اساس محاسبات 
عقلانی خود نباید وارد چنین تقابلی می‌شدند«، اما به 
دلیل »برداشت‌های غلط« به جنگ و اقدامات خصمانه 
روی آوردند. این اظهارات، ضرورت بازنگری در 
راهبردهای بازدارندگی را برجسته می‌سازد. جلوگیری 
از اشتباه محاسباتی دشمن نه تنها از منظر نظامی، بلکه 
در ابعاد سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و حتی سایبری، 
نیازمند هوشیاری و هماهنگی ملی است. در ادامه با 
بررسی دو نمونه تاریخی برجسته جنگ تحمیلی ایران-
عراق )۱۳۵۹-۱۳۶۷( و جنگ ۱۲ روزه اخیر رژیم 

صهیونیستی علیه ایران به تحلیل پیامدها و راهکارهای 
پیشگیری از چنین اشتباهاتی می‌پردازد، با تأکید بر اینکه 
حتی پیروزی در برابر دشمن، هزینه‌های به ملت تحمیل 

می‌کند.
*  اهمیت پیشگیری از اشتباه محاسباتی

  در سیاست و امنیت بین‌المللی، اشتباه محاسباتی زمانی 
رخ می‌دهد که دشمن، بر اساس ارزیابی نادرست از توان، 
اراده یا انسجام یک کشور، دست به اقداماتی می‌زند که به 
درگیری‌های پرهزینه منجر می‌شود. این اشتباهات اغلب 
ریشه در تحلیل‌های ناقص اطلاعاتی، تبلیغات مغرضانه 
یا غرور استراتژیک دارند. تاریخ خاورمیانه پر است از 
نمونه‌هایی که دشمنان، به دلیل تصور ضعف طرف مقابل یا 
برتری خود، وارد جنگ‌هایی شدند که نه تنها به شکست 
آنها انجامید، بلکه منطقه را با بحران‌های طولانی‌مدت 
مواجه کرد. برای ایران، این اشتباهات دشمنان همواره 
با مقاومت ملی پاسخ داده شده، اما هزینه‌های انسانی، 
اقتصادی و اجتماعی آن، از جمله شهادت جوانان و 
تخریب زیرساخت‌ها، ضرورت پیشگیری را دوچندان 
می‌کند. راهکارهای پیشگیری شامل تقویت بازدارندگی 
نظامی، دیپلماسی هوشمند، انسجام ملی و نمایش قدرت 

نرم وسخت در عرصه جهانی است.
۱. اشتباه محاسباتی صدام حسین در جنگ تحمیلی 

علیه ایران )۱۳۶۷-۱۳۵۹(
جنگ تحمیلی، که در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ با تهاجم 

رژیم بعثی عراق به خاک ایران آغاز شد، نمونه‌ای 
کلاسیک از اشتباه محاسباتی دشمن است. صدام حسین، 
رئیس‌جمهور وقت عراق، پس از انقلاب اسلامی ۱۳۵۷، 
ایران را در شرایط ضعف سیاسی و نظامی ارزیابی 
کرد. او تصور می‌کرد که تغییرات در ساختار ارتش، 
ناآرامی‌های داخلی و تحریم‌های بین‌المللی، ایران را 
به هدفی آسان برای اشغال تبدیل کرده است.صدام در 
گفتگویی با مشاورانش ادعا کرد که می‌تواند ظرف یک 
هفته تهران را فتح کند. این ارزیابی نادرست بر اساس 

عوامل زیر شکل گرفت:
تصور ضعف ایران: انقلاب اسامی منجر به بازسازی 
ساختار ارتش و خروج مستشاران خارجی شده بود. 
صدام این تغییرات را نشانه فروپاشی نظامی تلقی کرد.

حمایت‌های بین‌المللی: عراق از حمایت گسترده 
کشورهای غربی، شوروی و برخی کشورهای عربی 
برخوردار بود، که صدام آن را تضمینی برای پیروزی 
سریع می‌دانست.جاه‌طلبی ارضی و ایدئولوژیک: صدام 
به دنبال الحاق خوزستان، کنترل آبراه اروندرود و تضعیف 
انقلاب اسلامی به عنوان تهدیدی برای رژیم بعثی بود.

اما مقاومت بی‌سابقه ملت ایران، همراهی نیروهای مسلح 
و بسیج مردمی، معادلات صدام را بر هم زد. جنگ 
هشت‌ساله شد و رژیم بعثی نه تنها به اهداف خود نرسید، 
بلکه در نهایت فروپاشید. با این حال این جنگ برای 
ایران، هزینه‌های در پی داشت.صدام بعدها این تهاجم 
را »بزرگ‌ترین اشتباه تاریخی« خود خواند، اما این 
اعتراف نتوانست خسارات وارده به ایران را جبران کند. 
این جنگ نشان داد که اشتباه محاسباتی دشمن، حتی 
اگر با شکست او همراه باشد، می‌تواند نسلی را تحت 

تأثیر قرار دهد.
۲. اشتباه محاسباتی دشمن در جنگ ۱۲ روزه 

جنگ ۱۲ روزه، که از ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ با تهاجم رژیم 
صهیونیستی به ایران آغاز شد، نمونه‌ای معاصر از اشتباه 

محاسباتی دشمن است. این درگیری، که به »جنگ ایران 
و اسرائیل« معروف شد، با حملات ترکیبی موشکی، 
هوایی و سایبری علیه تأسیسات نظامی و غیرنظامی 
ایران کلید خورد. سردار فدوی تأکید کرد که دشمنان، 
با برنامه‌ریزی از سال‌ها قبل و با تکیه بر ترور سردار 
سلیمانی در سال ۱۳۹۸، تصور می‌کردند می‌توانند ایران 

را تضعیف کنند.
عوامل کلیدی این اشتباه محاسباتی عبارت بودند از:

ارزیابی نادرست از توان دفاعی ایران: دشمن تصور 
می‌کرد سامانه‌های پدافندی و پاسخ نظامی ایران در برابر 
حملات پیشرفته آسیب‌پذیر است. اما واکنش سریع 
نیروهای مسلح، به‌ویژه موشک‌های نقطه‌زن ایران، این 

محاسبه را باطل کرد.
اعتماد به حمایت‌های خارجی: رژیم صهیونیستی با 
چراغ سبز آمریکا و حمایت لجستیکی برخی کشورهای 

غربی، گمان می‌کرد می‌تواند ایران را در انزوا قرار دهد.
تأثیر رویدادهای پیشین: ترور سردار سلیمانی و دیگر 
اقدامات خصمانه، دشمن را به این باور رساند که ایران 
از نظر اطلاعاتی و نظامی ضعیف شده است.این جنگ با 
آتش‌بس در ۴ تیر ۱۴۰۴ پایان یافت و ایران نه تنها خاک 
خود را حفظ کرد، بلکه معادله دشمن را در هم شکست. با 
این حال، هزینه‌های مانند شهادت تعدادی از فرماندهان ، 
دانشمندان و مردم عادی و تخریب زیر ساخت ها را در 
پی داشت. اگر چه به اعتراف رسانه های غربی ضربات 
 ایران بر پیکر رژیم صهیونی نیز بسیار کاری بوده و 
آسیب های فراوانی برای این رژیم کودک کش در 
پی داشت.کارشناسان تأکید دارند که »هیچ دیپلماسی 
نمی‌توانست مانع این جنگ شود«، اما توان دفاعی 
ایران مسیر آن را تغییر داد. این جنگ نشان داد که 
اشتباه محاسباتی دشمن می‌تواند به بیداری جهانی علیه 
تجاوزات منجر شود، اما هزینه‌های برای ایران در پی 

داشت.

*  راهکارهای پیشگیری از اشتباه محاسباتی 
دشمن

  برای جلوگیری از تکرار چنین سناریوهایی، ایران باید 
ترکیبی از راهبردهای زیر را به کار گیرد:

تقویت بازدارندگی نظامی: ارتقای توان موشکی، 
پدافند هوایی و فناوری‌های سایبری برای نمایش قدرت 

دفاعی.
دیپلماسی فعال و هوشمند: تقویت روابط با کشورهای 
منطقه و جهان برای کاهش انزوا و خنثی‌سازی تبلیغات 

دشمن.
نمایش انسجام ملی: وحدت داخلی و مشارکت مردمی 
در برابر تهدیدات، پیامی قوی به دشمنان ارسال می‌کند.

قدرت نرم فرهنگی: استفاده از رسانه‌ها و دیپلماسی 
عمومی برای اصلاح تصویر ایران در جهان و جلوگیری 

از تحلیل‌های نادرست دشمن.
تقویت توان اطلاعاتی: شناسایی و خنثی‌سازی 
برنامه‌ریزی‌های دشمن پیش از اقدام، همان‌طور که در 

جنگ ۱۲ روزه مؤثر بود.
نتیجه‌گیری: درس‌هایی برای آینده

اشتباهات محاسباتی دشمنان در تاریخ ایران، از جنگ 
تحمیلی تا جنگ ۱۲ روزه، نشان‌دهنده قدرت و اراده 
ملت ایران در برابر تجاوزات است. با این حال، این 
پیروزی‌ها با شهادت تعدادی از هموطنانمان به دست 
آمده‌اند. همان‌طور که سردار فدوی تأکید کرده، ایران 
هرگز آغازگر جنگ نبوده، اما در برابر تهدیدات تسلیم 
نمی‌شود. برای پیشگیری از جنگ‌های آینده، باید با 
تقویت بازدارندگی، دیپلماسی هوشمند و وحدت ملی، 
اجازه نداد دشمنان بر اساس برداشت‌های غلط دست به 
ماجراجویی بزنند. تاریخ ایران گواه آن است که این ملت 
از هر چالش قوی‌تر بیرون می‌آید، اما اولویت باید بر 
صلح پایدار و پیشرفت نسل‌های آینده باشد تا هزینه‌های 

غیرضروری تحمیل نشود./ مهر 

اشتباهات محاسباتی دشمنان از جنگ تحمیلی ۸ ساله تا نبرد ۱۲ روزه

گروه سیاسی // در جریان بازدید رئیس‌جمهور 
ملی  پروژه  هرمزگان،  توانمندی‌های  نمایشگاه  از 
»نخستین جزیره سبز ایران« توسط استارتاپ جامُش 
معرفی و مورد تأکید رئیس‌جمهور برای اجرا قرار 

گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس‌جمهور با اشاره به 
ظرفیت‌های منحصربه‌فرد هرمزگان به عنوان سرزمین 

فرصت‌های دریا محور، اجرای این پروژه را ضرورتی 
ملی در مسیر توسعه پایدار کشور دانست.استاندار هرمزگان 
نیز با بیان اینکه این استان پرچم‌دار حرکت‌های نوین 
زیست‌محیطی در کشور است، گفت: جزیره هرمز به عنوان 
پایلوت این طرح، گامی اساسی در تبدیل هرمزگان به 

الگوی ملی توسعه پایدار خواهد بود.
   پروژه »نخستین جزیره سبز ایران« با هدف تبدیل جزیره 

هرمز به نخستین جزیره پسماند صفر کشور و ایجاد الگویی 
تازه در مدیریت پسماند و حفاظت محیط زیست طراحی 

شده است.
   استارتاپ جامُش که از سال ۱۴۰۱ فعالیت خود را در 
پارک علم و فناوری هرمزگان آغاز کرده، تاکنون با اجرای 
برنامه‌های نوآورانه در حوزه فناوری‌های سبز و توسعه 

پایدار، در سطح ملی و بین‌المللی شناخته شده است.

تأکید رئیس‌جمهور بر اجرای پروژه »نخستین جزیره سبز ایران« در هرمزگان

 

» آگهی حراج حضوری «» آگهی حراج حضوری «
 مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق 

حراج حضوری به صورت نقدی به فروش  برساند.  

انواع کالا شامل: کانتینر، لوازم خودرو، لوازم برقی آشپزخانه ، تلویزیون، میخ پرچ ، انواع 

 دستگاه صنعتی پارچه ،  دوربین مدار بسته ، انواع ابزار آلات ، اجاق گاز مسافرتی ، 

 چرخ گوشت ، آبمیوه گیری ، اسپیکر ، پلی استیشن ، چاپگر ،  ماساژور ، قطعات 

موتور سیکلت ....... به صورت فروش آزاد .  

متقاضیان بایستی ۲۰% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری 

حراج به همراه داشته باشند.  

ضمنا برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.  

زمان بازدید : 0 شنبه و یک شنبه ۱۹ و۱۴۰۴/۰۷/20 از ساعت ۹:۰۰ الی ۱۲:۰۰  

مکان بازدید:  

بندرعباس : - بلوار جمهوری اسامی کمربندی نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای 

خیابان بازرگانی - پلاک ۲۰  

- اسکله شهید رجایی جنب نفت ستاره انبار رو باز  

زمان و محل برگزاری حراج :  

*** دوشنبه : ۱۴۰۴/۰۷/21                                                    از ساعت ۹ صبح 

بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( - نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای 

خیابان بازرگانی پلاک ۲۰  

تلفن : ۳۳۴۶۸۸۲۱ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - ۰۷۶ 

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

خرید 11 قلم انواع روند بار

 RHS                                    : 9947802 -    درخواست شماره -T13

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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 RHS                                    : 0446012 -    درخواست شماره -T16

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

آگهی فقدان سند مالکیت    

نظربه اینکه آقای یوسف دریانورد به استناد دو برگ استشهادیه 
شهود گواهی شده در دفترخانه اسناد  رسمی ۵۸ قشم جهت 
دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی 
هستند که سند مالکیت پلاک فوق قطعه یک بخش هشت سند 
مالکیت صادرو تحویل مالک گردیده است که به  علت جابجایی 
مفقود گردیده طبق مشخصات: زمین با بنای احداثی وضعیت 
خاص طلق با کاربری  مسکونی به پاک ثبتی ۱۲۲۷۳ فرعی 
از ۱۹۳۹ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱۹۳۹ فرعی از اصلی 

مذکور، در طبقه و واقع در بخش ۰۸ ناحیه00 حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به 
مساحت  ۳۳۲.۷۴ متر مربع بمالکیت یوسف / دریانورد فرزند محمد شماره شناسنامه 
۲۳۳۱ تاریخ تولد  ۱۳۴۹/10/١٥ صادره از قشم دارای شماره ملی ۳۴۵۹۲۲۱۲۸۳ با جز 
 سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان  مالک شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: ششدانگ با شماره 
مستند مالکیت ۷۶۱۴ تاریخ  ۱٣٨٤/٠٢/23 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی 
۷۸۴۲۴۵ سری ج سال 02 با شماره دفتر  الکترونیکی ۱۴۰۳۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۲۳۲۶ ثبت 

گردیده است.
   لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت  و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این  آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم 
نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض 
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
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آقاي قاسم عليجاني به شماره 
مدير   4321914991 ملي 
عامل )خارج از شرکاء( 
شرکت ريوناز قشم به شماره ثبت 2067 
با ارائه استشهاد  محلي و اعلام فقدان يک 
جلد سند واگذاري شماره 108 مربوط به 
شرکت ريو ناز قشم مالک ششدانگ يک 
قطعه زمين صنعتي واقع در قشم  شهرک 
صنعتي طولا قطعات 477 و 466 قديم 
يا) 2722و2726 جديد( تفکيکي جزئي 
از پلاک اصلي 1939 تقاضاي صدور 
سند واگذاري المثني  را نموده است . لذا 
بدينوسيله اعلام مي نمايد هر کس نسبت 
به ملک فوق الذکر معامله ي کرده باشد يا 
مدعي وجود سند مزبور نزد خود ميباشد.  
ظرف ده روز از انتشار اين آگهي به اين اداره 
به نشاني قشم - سايت نخل زرين اداره ثبت 
شرکتها واحد املاک سازمان منطقه آزاد قشم 
کدپستي  7951614469 مراجعه و اعتراض 
خود را تسليم نمايد. بديهي است اگر در 
مهلت مقرر اعتراضي واصل و يا مدرکي 
ارائه نگردد سند واگذاري المثني  صادر و 

تسليم متقاضي ميگردد .  
رويا زاهدنيا  

رئيس اداره ثبت شرکت ها

آگهي فقدان
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هرمزگان در فقر می‌سوزد، صنایع دقیقا کجا ایستاده اند؟

  بار دیگر و این‌بار در حضور رئیس‌جمهور، امام جمعه بندرعباس فریاد 
مردم مظلوم و محروم هرمزگان را تکرار کرد. فریادی که سال‌هاست در 
گوش تصمیم‌گیران می‌پیچد، اما گوش شنوایی نمی‌یابد. ایشان در نشست 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، با صراحتی ستودنی هشدار دادند که 
هرمزگان در رتبه‌های نخست فقر و بیکاری کشور ایستاده است؛ استانی که 
باید در صدر توسعه و رفاه باشد، امروز در قعر فقر و محرومیت دست‌وپا 
می‌زند.امام جمعه بندرعباس در همان جلسه به نکته‌ای دردناک‌تر اشاره 
کردند: سهم استان هرمزگان از مسئولیت‌های اجتماعی صنایع و بنگاه‌های 
اقتصادی، کمتر از یک همت است، در حالی که برخی استان‌ها تا بیست 
همت از این محل بهره‌مند می‌شوند. این یعنی عدالت، سال‌هاست در 
تقسیم منابع و امکانات، چشمان خود را بر جنوب کشور و به‌ویژه بر 
هرمزگان بسته است.هرمزگان، شاهرگ اقتصاد ایران است؛ بندر تجارت، 
معدن ثروت و منبع انرژی کشور. از بندر شهید رجایی تا پالایشگاه‌های 
عظیم نفت و گاز، از اسکله‌های صادراتی تا معادن فلزات و کارخانه‌های 
سیمان و فولاد، همه در این استان فعالیت دارند. اما پرسش اساسی این 
است: سهم مردم هرمزگان از این همه ثروت چیست؟ جز آلودگی هوا و 
خاک، جز ترافیک و گرانی مسکن، جز بیکاری جوانان و کمبود امکانات 

آموزشی و درمانی؟
در حالی‌که میلیاردها تومان از درآمد صنایع و بنگاه‌های اقتصادی در قالب 
مسئولیت اجتماعی باید صرف توسعه مناطق پیرامونی شود، سهم مردم 
این استان از این ثروت عظیم، تقریباً هیچ است. اگر در یکی دو دهه 
اخیر، صنایع بزرگ فقط بخشی از سود خود را برای آبادانی استان هزینه 
کرده بودند، امروز هرمزگان نباید از کمبود مدرسه، بیمارستان، کتابخانه، 
سالن ورزشی و مراکز فرهنگی وآموزش و.... رنج می‌برد.دانش‌آموزان 
زیادی در نقاط مختلف استان، تنها به دلیل ناتوانی خانواده‌ها در تأمین 
کیف، کفش،لباس و نوشت‌افزار، از تحصیل بازمانده‌اند. مدارس فرسوده، 
کلاس‌های کانکسی و نبود سیستم سرمایشی و گرمایشی مناسب، واقعیت 
تلخ آموزش در هرمزگان است. اگر صنایع هرمزگان در این سال‌ها ذره‌ای 
احساس مسئولیت اجتماعی داشتند، حتی یک دانش‌آموز نباید به خاطر 
فقر از تحصیل محروم می‌ماند.در حوزه بهداشت و درمان نیز وضع استان 
اسفبار است. استانی با ده‌ها پالایشگاه و کارخانه و حادثه صنعتی، هنوز 
یک بیمارستان تخصصی سوانح و سوختگی ندارد. انفجار اردیبهشت‌ماه 
در بندر شهید رجایی نشان داد که کارگران و مردم در لحظه حادثه، پناهی 
 ندارند و ناچارند برای درمان به استان‌های دیگر منتقل شوند و یا در

 تاول های سوختگی جان دهند. آیا این بی‌عدالتی نیست که استانی که 
بار توسعه اقتصادی کشور را بر دوش می‌کشد، در درمان ابتدایی‌ترین 

آسیب‌های صنعتی خود ناتوان باشد؟
همین امروز در بندرعباس، کتابخانه مرکزی استان هنوز نیمه‌تمام مانده و 
نیازمند اعتبار است؛ در حالی‌که بودجه مسئولیت اجتماعی صنایع می‌تواند 
در چند ماه آن را تکمیل کند. آیا حق مردم فرهنگ‌دوست هرمزگان 
نیست که دست‌کم از یک کتابخانه مجهز برخوردار باشند که صنایع هم در 

ساختش مشارکت داشته باشند؟
حتی آب، این مایه حیات، در هرمزگان با طعم بی‌عدالتی همراه است. 
در همین سفر اخیر رئیس‌جمهور، فاز دوم آب‌شیرین‌کن یک میلیون 
مترمکعبی بندرعباس افتتاح شد؛ اما تمام این آب تصفیه‌شده نه به مردم 
تشنه هرمزگان، که به استان‌های دیگر ارسال می‌شود. امام جمعه بندرعباس 
و نمایندگان مجلس نیز از این تبعیض آشکار گلایه کردند. چرا آلودگی‌های 
زیست‌محیطی و تبعات صنعتی‌اش برای هرمزگان است، اما آب شیرینش 

برای دیگران؟
آیا اگر چنین طرحی در استان‌های مرکزی کشور بود، اجازه می‌دادند که 

ثمره‌اش از آن دیگران شود و آلودگی اش سهم مردم خودشان؟
در کنار همه این‌ها، مشکلات اجتماعی و شهری نیز بیداد می‌کند. در 
محلات قدیمی و حاشیه‌ای بندرعباس، کوچه‌های تنگ و تاریک به 
پاتوق معتادان و موادفروشان تبدیل شده است، زیرا معابر بازگشایی نشده 
و پروژه‌های نوسازی رها شده‌اند. کمبود فضاهای فرهنگی و ورزشی، 
نبود مراکز تفریحی و آموزشی، همه در افزایش آسیب‌های اجتماعی 
نقش دارند.با افزایش فقر و ترک‌تحصیل، زمینه برای رشد مشاغل کاذب 
و رفتارهای پرخطر فراهم شده است. در حالی‌که صنایع می‌توانستند با 
ساخت چند سالن ورزشی، چند مدرسه فنی، یا چند مرکز فرهنگی، 
آینده‌ای روشن‌تر برای نسل جوان این استان بسازند. اگر صنایع هم 
 در بازگشایی معابر با شهرداری مشارکت کنند، کوچه ها بازتر شده و 
امداد رسانی در حوادث هم سهل تر می شود.حتی در حوزه آموزش 
عالی نیز وضع بهتر نیست. دانشگاه فرهنگیان بندرعباس، که قرار است 
معلمان آینده استان را تربیت کند، با کمبود کلاس، خوابگاه و تجهیزات 
آموزشی و.... روبه‌روست و هنوز مجتمع آموزشی و خوابگاهی 
وعده‌داده‌شده‌اش در منطقه آزادگان ساخته نشده است. آیا انصاف 
است که استانی با این همه درآمد اقتصادی، از داشتن یک دانشگاه 
استاندارد فرهنگیان با امکانات آموزشی و خوابگاهی هم محروم باشد؟ 
البته مدارس شبانه‌روزی هم در استان نیاز به یاری صنایع دارند. برخی 
فرسوده اند و از طرفی نیاز به امکانات آموزشی ، آزمایشگاهی ،برودتی 
،رفاهی ،موادغذایی و.... در مدارس شبانه‌روزی می باشد. امروز صدای 
هرمزگان باید بلندتر از همیشه باشد. این استان، نه گدایی کمک می‌کند و 
نه صدقه می‌خواهد؛ بلکه حق خود را از سودی می‌خواهد که از خاک و 
دریا و نیروی کارش به دست آمده است. صنایع و بنگاه‌های اقتصادی که 
هزاران میلیاردها تومان از منابع این استان می‌برند، وظیفه اخلاقی، انسانی 
و قانونی دارند که بخشی از سود خود را برای مردم همین سرزمین هزینه 
کنند.دیگر نمی‌توان پذیرفت که فرزندان هرمزگان در فقر و نابرابری بزرگ 
شوند و آینده‌شان زیر چرخ‌های توسعه نامتوازن له شود. سهم هرمزگان 
از ثروت کشور، باید به خود هرمزگان بازگردد؛ نه اینکه در جیب مراکز 
و پایتخت‌های صنعتی دیگر بنشیند.در این مسیر، نقش نماینده ولی فقیه 
در استان، ائمه جمعه شهرستان‌ها، نمایندگان مجلس، شوراهای شهر و 
رسانه‌ها بسیار تعیین‌کننده است. باید این مطالبه را بلند و صریح فریاد 
زد؛ فریاد حقی که اگر فریاد نشود، در هیاهوی وعده‌ها گم خواهد 
شد.هرمزگان دیگر تاب تحمل تبعیض ندارد. استانی که از یک طرف 
»دروازه طلایی تجارت ایران« است، اما از طرفی دیگر برای مردمانش 
دروازه فقر و محرومیت شده است. این فریاد مردم جنوب است که 
می‌گویند: اگر صنایع می‌برند، باید بسازند؛ اگر می‌فروشند، باید بازگردانند؛ 
اگر می‌چاپند، باید جبران کنند.دیگر وقت آن رسیده که دولت، مجلس و 
دستگاه‌های نظارتی، سهم واقعی هرمزگان از مسئولیت اجتماعی صنایع 
را مطالبه کنند. عدالت، وقتی معنا پیدا می‌کند که فرزندان هرمزگان در 
مدرسه‌ای استاندارد درس بخوانند، در بیمارستانی مجهز درمان شوند و 
برای درمان به سایر استانها نروند، و در شهری امن و پاک زندگی کنند.
تا آن روز، قلم و فریاد رسانه‌ها باید خاموش نماند. زیرا سکوت در برابر 
بی‌عدالتی، شریک ظلم است.و امروز، بزرگ‌ترین ظلم، بی‌عدالتی در حق 

هرمزگان است؛استانی که می‌سوزد، تا دیگران بسازند.
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یادداشت

وقتی اسم جزایر قشم و کیش به گوشمان می‌رسد، 
بیشتر یاد مناطق آزاد، گردشگری، مراکز خرید و 
هتل‌های مجلل می‌افتیم. جزایری که به خاطر موقعیت 
خاص جغرافیایی و امکاناتی که دارند، همیشه به 
عنوان ویترین اقتصادی کشور معرفی شده‌اند. اما 
اگر کمی دقیق‌تر نگاه کنیم، پشت این ویترین پر زرق 
و برق، واقعیت دیگری هم وجود دارد؛ واقعیتی که 
نامش فقر است.در همان خیابان‌هایی که توریست‌ها 
و مسافران پرسه می‌زنند، خانواده‌هایی زندگی می‌کنند 
که هنوز برای نان شب دچار مشکل‌اند. خیلی‌ها در 
خانه‌های کوچک و فرسوده زندگی می‌کنند و شغل 
ثابت ندارند. در حالی که میلیاردها تومان سرمایه 
در این جزایر جابه‌جا می‌شود، بعضی بومیان حتی 
از حداقل امکانات معیشتی محروم‌اند. این تضاد، 
آدم را به فکر فرو می‌برد که چطور ممکن است در 
کنار مناطق آزاد ثروتمند، چنین فقر گسترده‌ای وجود 

داشته باشد.
  بومیان قشم و کیش سال‌هاست چشم به راه 
فرصت‌های شغلی و رفاهی وعده داده‌شده‌اند. قرار 
بود منطقه آزاد به معنای واقعی برای مردم محلی 
آزاد باشد، آزاد از دغدغه بیکاری و گرانی. اما در 
عمل، بسیاری از فرصت‌ها نصیب غیر بومی‌ها و 
سرمایه‌گذاران بیرونی شد و سهم مردم محلی، کارهای 
موقت و کم‌درآمد باقی ماند. حتی در حوزه بهداشت 
و درمان هم شرایط آن‌طور که باید نیست؛ خیلی از 
خانواده‌ها مجبورند برای درمان ساده به بندرعباس 
یا شهرهای دیگر بروند.این شرایط، فاصله طبقاتی 
عجیبی را به وجود آورده است. از یک طرف مراکز 
خرید پر از کالاهای لوکس، گردشگران با خریدهای 
پرخرج و هتل‌های شیک، و از طرف دیگر جوانانی 
که بیکارند و خانواده‌هایی که با یارانه و کمک‌های 

مقطعی زندگی می‌گذرانند.
   این فاصله، نه تنها اقتصادی بلکه اجتماعی و روانی 
هم آثار خودش را گذاشته است.شاید وقت آن رسیده 
که مسئولان مناطق آزاد نگاه جدی‌تری به این مسأله 
داشته باشند. توسعه واقعی فقط ساخت پاساژ و هتل 
نیست، بلکه زمانی معنا پیدا می‌کند که زندگی بومیان 
هم تغییر کند. اگر جزیره‌ای رونق اقتصادی دارد، باید 
مردم همان جزیره اولین بهره‌برداران آن باشند. در غیر 
این صورت، این توسعه ظاهری بیشتر به یک ویترین 
شیک می‌ماند که پشت آن واقعیت تلخ فقر پنهان شده 

است.

فقر در دل ثروت

استاندار هرمزگان: 

تصمیمات مدیریتی باید هدفمند و مبتنی بر واقعیت‌ها باشد تصمیمات مدیریتی باید هدفمند و مبتنی بر واقعیت‌ها باشد 

گروه خبر // استاندار هرمزگان بر لزوم 
انضباط بخشی به برش‌های دستگاهی 
برنامه‌های استان بر اساس نظام 
اولویت‌ها تأکید کرد و گفت: تصمیمات 
مدیریتی باید هدفمند و مبتنی بر 

واقعیت‌ها باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد 

آشوری تازیانی در نشست شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان هرمزگان به 
تشریح دستاوردهای سفر رئیس جمهور 
به این هرمزگان پرداخت و آن را یکی 
از موفق‌ترین و کم‌حاشیه‌ترین سفرهای 
استانی عنوان کرد. وی با اشاره به 
مصوبات مهم این سفر، گفت: پروژه‌های 

عمرانی، طرح‌های سرمایه‌گذاری و 
تسهیلات ارزی مصوب شده، ظرفیت‌های 
توسعه‌ای بزرگی را برای استان و کشور 
به همراه دارد.آشوری تازیانی اظهار کرد: 
برنامه‌ریزی و هماهنگی این سفر در کمتر 
از ۱۲ ساعت و با همکاری نزدیک تمامی 
دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و کارشناسی 
صورت گرفت که خود نشانه‌ای از همدلی 
و هم‌افزایی در دولت است. وی افزود: این 
سفر با توجه به تحولات مهم بین‌المللی و 
امنیتی و با هدف تسریع در روند توسعه و 
تجهیز منابع برگزار شد. استاندار هرمزگان 
جزئیات مالی سفر را نیز مطرح کرد 

و گفت: در این سفر حدود ۶۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات و بودجه برای 
پروژه‌های مختلف به تصویب رسید که 
بخش عمده آن به پروژه‌های عمرانی، 
تسهیلات  و  طرح‌های سرمایه‌گذاری 
ارزی اختصاص دارد. وی  به اهمیت 
تدوین برنامه هفتم توسعه اشاره کرد 
و گفت: برنامه هفتم توسعه که اخیراً 
تدوین شده، بر اساس تاکیدات مقام 
معظم رهبری و مطالعات دقیق، نقشه 
راه جامعی برای پیشرفت استان و کشور 
است. آشوری بیان کرد:  استفاده بهینه از 
ظرفیت‌های داخلی، فناوری‌های نوین و 

مطالعات کارشناسی در این برنامه دیده 
شده است.محمد آشوری تأکید کرد: برای 
بهره‌برداری کامل از دستاوردهای این 
سفر، نیازمند آسیب‌شناسی دقیق نقاط 
قوت و ضعف هستیم تا بتوانیم روند 
موفقیت را در سفرهای استانی آینده 
به عنوان الگو دنبال کنیم. وی همچنین 
بر اهمیت هماهنگی و همکاری همه 
توسعه‌ای  اهداف  برای تحقق  دستگاه‌ها 
استان تاکید کرد و گفت: تحلیل دقیق 
شاخص‌ها، آمار و اطلاعات دقیق 
زمینه‌ساز تصمیم‌گیری‌های هوشمند و 
موثر خواهد بود.نماینده عالی دولت در 

استان هرمزگان در پایان به ضرورت 
افزایش بهره‌وری و تسهیل فرآیندهای 
سرمایه‌گذاری اشاره کرد و گفت: 
تصمیمات مدیریتی باید هدفمند و مبتنی 
بر واقعیت‌ها باشد تا بتوانیم زمینه رشد 
و توسعه پایدار استان هرمزگان را فراهم 
کنیم.آشوری با تأکید بر لزوم انضباط 
بخشی به برش‌های دستگاهی برنامه‌های 
استان بر اساس نظام اولویت‌ها، ادامه داد: 
همه دستگاه‌های اجرایی باید نقشه راه 
برای خود داشته باشند و تدوین این نقشه 
راه باید با هماهنگی شورای برنامه‌ریزی 

استان باشد.

آگهی مزایده عمومی شماره 1404-07-09-02

آگهی مزایده عمومی شماره 1404-07-09-04

اداره کل انتقال خون استان هرمزگان در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره 0026-04-62 مورخ 1404/06/12 کمسیون 
ماده 2 لایحه قانونی نحوه استفاده از اتومبیل  یک دستگاه های دولتی و فروش اتومیبل های زائد مصوب سال 85 شورای اسلامی  
یک دستگاه خودرو جک ریفان مدل 2008 را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات دولت 

)www.setadiran.ir( با شماره مزایده 1004003612000003به صورت الکترونیکی به فروش برساند .
- تاریخ انتشار در سایت:1404/07/12 ساعت 10:00                                                        -  مهلت دریافت اسناد مزایده : 1404/07/19 

ساعت 10:00                         
  - تاریخ بازدید : از 1404/07/12 ساعت 10:00 الی 1404/07/19 ساعت 10:00           - آخرین مهلت ارسال پیشنهادقیمت : 1404/07/30 ساعت 10:00            
     - زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/08/06 ساعت 10:00                                                - زمان اعلام برنده : 1404/08/06 ساعت 13:00

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
بندرعباس – خیابان شهید بهشتی – برق سابق – روبروی آموزش و پرورش ناحیه 2 – تلفن : 07632279050

اداره کل انتقال خون استان هرمزگان در نظر دارد به استناد صورتجلسه شماره 0026-04-62 مورخ 1404/06/12 کمسیون 
ماده 2 لایحه قانونی نحوه استفاده از اتومبیل  یک دستگاه های دولتی و فروش اتومیبل های زائد مصوب سال 85 شورای اسلامی  
یک دستگاه خودرو پژو 450  نقره ای متالیک مدل 1386را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه 

تدارکات دولت )www.setadiran.ir( با شماره مزایده 1004003612000005به صورت الکترونیکی به فروش برساند .
- تاریخ انتشار در سایت:1404/07/12 ساعت 10:00                                      -  مهلت دریافت اسناد مزایده : 1404/07/19 ساعت 10:00
- تاریخ بازدید : از 1404/07/12 ساعت 10:00 الی 1404/07/19 ساعت 10:00        - آخرین مهلت ارسال پیشنهادقیمت : 1404/07/30 ساعت 10:00

- زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/08/06 ساعت 10:00                                         - زمان اعلام برنده : 1404/08/06 ساعت 13:00
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

بندرعباس – خیابان شهید بهشتی – برق سابق – روبروی آموزش و پرورش ناحیه 2 – تلفن : 07632279050

اداره‌کل  // سرپرست  گروه خبر 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
پایان  از  هرمزگان  صنایع‌دستی 
عملیات فاز نخست اجرای 
زیرساخت‌های گردشگری در 
روستای سهیلی جزیره قشم 

خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، 
عباس رئیسی با اعلام این خبر 
گفت: عملیات اجرایی فاز نخست 

زیرساخت‌های  توسعه  طرح 
سهیلی  روستای  در  گردشگری 
به پایان رسیده است. در این 
مرحله، تسطیح و ریگلاژ زمین و 
اجرای سنگ‌فرش ورودی و معابر 
گردشگری به متراژ ۱۳۰۰ مترمربع 
انجام شده است.سرپرست اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان افزود: اعتبار 
اجرای این طرح ۲۰ میلیارد ریال و 

از محل اعتبارات ملی تأمین شده 
است.او با اشاره به ظرفیت بالای 
این روستا در جذب گردشگران 
داخلی و خارجی تصریح کرد: 
از مهم‌ترین  روستای سهیلی یکی 
جزیره  طبیعی  گردشگری  مقاصد 
قشم است و در مسیر بازدید از 
جاذبه‌هایی همچون جنگل‌های 
حرّا و تالاب خوران قرار دارد؛ از 
این‌رو توسعه زیرساخت‌های آن 
نقش مهمی در افزایش ماندگاری 
گردشگران و رونق اقتصادی جامعه 
محلی ایفا می‌کند.رئیسی همچنین 
با اشاره به جایگاه ویژه سهیلی در 
گردشگری جزیره قشم اظهار کرد: 
روستای سهیلی به‌عنوان یکی از 
واجد  و  گردشگرپذیر  روستاهای 
ظرفیت ثبت در فهرست روستاهای 
جهانی گردشگری شناخته می‌شود 
زیرساخت‌ها، شرایط  تکمیل  با  و 
لازم برای معرفی در این سطح 

فراهم خواهد شد.

پایان عملیات فاز نخست تکمیل زیرساخت‌های 
گردشگری روستای سهیلی قشم

گروه خبر // تفاهم‌نامه‌ای با هدف 
توسعه زیرساخت‌های درمانی و ارتقای 
خدمات ‌پزشکی و ساخت آی سی یو در 
 بیمارستان نیاپور بندرخمیر میان دانشگاه
 علوم پزشکی هرمزگان و پالایشگاه نفت 
ستاره خلیج فارس، با حمایت‌های استاندار 
هرمزگان و دکتر احمد مرادی نماینده مردم 
به  اسلامی  مجلس شورای  در  بندرعباس 

امضا رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ، در راستای تحقق 
عدالت در دسترسی به خدمات درمانی و ارتقای 

کیفیت ارائه خدمات تخصصی، تفاهم‌نامه‌ای 
برای تأمین تجهیزات و راه‌اندازی بخش‌های 
سی‌تی‌اسکن، ICU، اتاق عمل چشم و کلینیک 
چشم‌پزشکی بیمارستان نیاپور بندرخمیر به 
امضا رسید.این تفاهم‌نامه با اتکال به خداوند 
متعال و در جهت تحقق اهداف توسعه نظام 
سامت، میان دکتر پژمان شاهرخی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی هرمزگان به‌عنوان طرف اول، و مهندس 
وحید قانعی فرد مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس به‌عنوان طرف دوم، با حمایت دکتر 

محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان و 
دکتر احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس در 
مجلس شورای اسامی منعقد شد.بر اساس 
 مفاد این تفاهم‌نامه، پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس متعهد به تأمین یک دستگاه 
سی‌تی‌اسکن ۱۶ اسلایس به همراه یک دستگاه 
UPS و همچنین تجهیز، ساخت و راه‌اندازی 
بخش‌های ICU، اتاق عمل چشم و کلینیک 
چشم‌پزشکی بیمارستان نیاپور بندرخمیر 
شد.در مراسم امضای این تفاهم‌نامه، دکتر 
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی، و جمعی از مدیران ارشد 
پالایشگاه نفت ستاره خیلج فارس و دانشگاه 
علوم پزشکی استان هرمزگان حضور داشتند. 
این اقدام ارزشمند گامی مؤثر در مسیر افزایش 
سطح خدمات درمانی و پزشکی در غرب 
استان هرمزگان و بهبود دسترسی مردم شریف 
بندرخمیر و مناطق همجوار به خدمات تخصصی 
به شمار می‌رود. در پایان این تفاهم‌نامه که در 
۱۳ ماده و ۴ تبصره تنظیم شده، ابراز امیدواری 
شده است که با همکاری و هم‌افزایی متقابل، 
نتایج ارزشمندی در جهت رضایت خداوند و 

خدمت به مردم شریف استان حاصل شود.

امضای تفاهم‌نامه تأمین تجهیزات و توسعه خدمات ‌پزشکی در بیمارستان نیاپور بندرخمیر 

نفت ستاره خلیج فارس ICU می‎سازد

الهام رفیعی
Elham.rafiee    @ gmail.com7

گروه خبر // احمد مرادی نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی به 
همراه مهندس قانعی‌فرد طی نشستی 
که در محل دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان برگزار شد، به‌منظور تسریع 
در تکمیل و تجهیز بیمارستان‌های 
تخت‌خوابی  و ۲۶۴  تخت‌خوابی   ۵۳۱
بندرعباس، بیمارستان بندرخمیر، 
بیمارستان  و  ابوموسی  بیمارستان 

اتخاذ  حاجی‌آباد تصمیمات مهمی 
نمودند.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ با تدابیر دکتر 
شاهرخی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، ایفای مسئولیت‌های اجتماعی 
بنگاه‌های اقتصادی استان و حمایت‌های 
دکتر آشوری، استاندار هرمزگان، اتفاقات 
مثبتی برای نظام سامت استان رقم 

خواهد خورد.

تأکید نماینده مجلس بر تسریع در تکمیل بیمارستان‌های های نیمه تمام‌ هرمزگان
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در نشست هیئت‌مدیره انجمن کارفرمایی صنعت پالایش 
نفت کشور به میزبانی پالایش نفت بندرعباس صورت گرفت 

 بررسی راهکارهای حل معضلات پالایشگاه ها با 
حمایت مجلس

 گروه اقتصادی  // نشست اعضای هیئت‌مدیره 
انجمن کارفرمایی صنعت پالایش نفت کشور با حضور 
رئیس کمیسیون مشترک صنایع و انرژی مجلس شورای 
اسامی، برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛  در این 
نشست که با حضور مدیران عامل و شرکت های پالایش 
کشور، آقای سنگدوینی رئیس کمیسیون مشترک صنایع و 
انرژی و آقای مرادی عضو کمیسیون انرژی تشکیل شد، 
موضوعات کلیدی مرتبط با بررسی چالش‌های موجود 
در صنعت پالایش و راهکارهای توسعه پایدار این بخش 
مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.در جریان این جلسه، 
حاضران به بیان دیدگاه‌ها و پیشنهادات خود در زمینه رفع 
مشکلات و تقویت تعامل میان دولت، مجلس و بخش 
خصوصی پرداختند. در ابتدای این نشست مدیرعامل 
بندرعباس ضمن خوش‌آمدگویی،  نفت  پالایش  شرکت 
بر ضرورت هم‌افزایی میان پالایشگاه‌ها و مجلس شورای 
اسلامی برای حل مسائل تأکید کرد و گفت: پالایشگاههای 
کشور یکی از استراتژیک ترین صنایع کشور در حوزه 
اقتصاد است.احمد هاشمی افزود: عملکرد صنعت پالایشی 
کشور در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با وجود شرایط خاص 
جای قدردانی دارد،  زیرا همه کارکنان و متخصصان با 
ایثار و احساس تعهد به وظیفه خود برای کشور و ملت 
ایران ایستادند و تلاش کردند. وی بیان داشت:  این نشست 
فرصتی ارزشمند برای همفکری و تصمیم‌سازی در مسیر 
بهبود عملکرد و توسعه پایدار صنعت پالایش کشور است.

اقتصادی

خبر

نظر به اینکه آقای اسمعیل تذرو فرزند علی با شماره ملی ۳۳۹۲۳۴۰۳۶۷ به استناد دو فقره استشهاد  محلی 
در خصوص پلاک ۱۴۴۰ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش دو بندر عباس مدعی شده است که  سند مالکیت 
کاداستری ششدانگ یک باب خانه به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی  0۱۱۹۹۹ سری ب/ ۱۳۹۶ 
صادر گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده  تقاضای صدورسند مالکیت المثنی نموده 
است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل  آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام 
معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد  مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن  ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است 
پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و  عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به 

صدور اسناد مالکیت المثنی بنام  متقاضی اقدام خواهد شد.  
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صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو به در عباس  

آگهی فقدان سند مالکیت  

گروه اقتصادی // شرایط معیشتی مردم ایران 
به شدت بحرانی گزارش شده و قیمت کالاهای 
اساسی به‌طور غیرمنطقی و چشمگیری افزایش 
یافته است. کارشناسان اقتصادی هشدار 
می‌دهند که ادامه این روند می‌تواند فشار مالی 
بیشتری بر خانوارها وارد کند و نیازمند اقدامات 

کنترلی فوری دولت است. 
    شرایط معیشت امروزه مردم ایران دست‌کمی از 
کابوس ندارد؛ تنها تفاوت بارز در این میان این است 
که کابوس‌ها با بیدار شدن فرد به پایان می‌رسند، اما 
حداقل در کوتاه‌مدت به نظر نمی‌رسد این وضع پایانی 
داشته باشد.با فعال شدن اسنپ‌بک، شاهد شعارهای 
زیادی از سمت مسوولان برای کنترل اوضاع بودیم، 
اما با عبور برنج از مرز ۳۰۰هزار تومان همه این 
شعارها تبدیل به باد هوا می‌شود؛ وقتی لوبیاچیتی 
کیلویی ‌۴۰۰هزار تومان می‌شود مشخص است که 
دیگر دوران شعار گذشته است.طبق آخرین گزارش 
مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه گروه سبزیجات و 
حبوبات با ثبت ‌۶۶درصد بیشترین افزایش قیمت را در 
میان کالاهای اساسی داشته است. همچنین در مردادماه 

این گروه با تورم ماهانه ‌۸/۷درصد پس از میوه و 
خشکبار در جایگاه دوم قرار گرفته است. کارشناسان 
دلیل اصلی این جهش را تغییر سیاست ارزی و حذف 
ارز ترجیحی می‌دانند که با جایگزینی ارز مبادله‌ای 
هزینه واردات را بالا برد.در کنار آن، افزایش قیمت 
نهاده‌های کشاورزی مانند کود و سموم به دلیل تامین 
با ارز توافقی فشار مضاعفی بر تولید داخلی گذاشته 
است. همچنین براساس این گزارش، تورم سالانه کل 
به بالاترین سطح خود از اردیبهشت ۱۴۰۳ و تورم 
نقطه‌به‌نقطه کل به بالاترین سطح خود از خرداد۱۴۰۲ 
تاکنون رسیده است. همچنین تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها 

نیز رکورد مشابهی به ثبت رسانده است.
 * رکوردشکنی‌های آخرین آمار تورم

تورم ماهانه در شهریور امسال به ‌۳/۸درصد رسیده 
در حالی که در ماه گذشته ‌۲/۹درصد بوده است. 
این رقم نشان می‌دهد که سرعت افزایش قیمت‌ها 
بالا رفته و خانوارهای کشور برای خرید یک سبد 
یکسان از کالا و خدمات در شهریورماه ‌۳/۸درصد 
بیشتر از مردادماه هزینه کرده‌اند. تورم نقطه‌به‌نقطه نیز 
از ‌۴۲/۴درصد به ‌۴۵/۳درصد افزایش یافته است. 

این شاخص نشان می‌دهد که قیمت سبد مصرف 
خانوار در شهریور ۱۴۰۴ نسبت به شهریور ۱۴۰۳ 
چه تغییری داشته است. نرخ سالانه این شاخص 
اقتصادی نیز از ‌۳۶/۳درصد به ‌۳۷/۵درصد رسیده 
که نمایانگر افزایش تورم بلندمدت است.چنانچه گفته 
شد تورم سالانه »میوه و خشکبار«، »نان و غلات« 
و »نوشیدنی‌ها« نیز هرکدام به بالاترین سطح خود 
حداقل از انتهای سال‌۱۴۰۲ تاکنون رسیده‌اند. تورم 
نقطه‌به‌نقطه نیز در ‌۱۰گروه کالایی رکورد مشابهی به 
ثبت رسانده است تا جایی که سطح فعلی شاخص کل 
نقطه‌به‌نقطه از خرداد۱۴۰۲ تاکنون بی‌سابقه بوده است.

 * مکانیسم ماشه یا مدیریت نادرست داخلی؟!
با دیدن این آمار انگشت اتهام بسیاری از افراد به سمت 
بحث فعال شدن مکانیسم ماشه می‌رود، اما سوالی که 
ایجاد می‌شود این است که این آشوب در بازار تا چه 
اندازه نتیجه ضعف در نظارت و مدیریت داخلی است؟ 
تا چه اندازه می‌توانستیم جلوی این کابوس را برای 
خانوار ایرانی بگیریم؟وحید شقاقی‌شهری، کارشناس 
اقتصادی دراین‌باره به »جهان صنعت« گفت: از ابتدا 
معتقد بودم که این مکانیسم فراتر از تحریم‌های آمریکا 
نخواهد بود. تحریم‌هایی که آمریکا در سال‌های اخیر 
بر اقتصاد ایران اعمال کرده، اثرات خودش را گذاشته 
است، اما در ادامه گفتم که مکانیسم ماشه یک بهانه 
و ابزار جدید در اختیار آمریکا قرار می‌دهد. بهانه‌ای 
که باعث می‌شود دیگر کشورها نیز از آن برای تحریم 
ایران استفاده کنند.وی ادامه داد: پیش از مکانیسم ماشه، 
آمریکایی‌ها با تهدید شرکای تجاری ایران آنها را وادار 
می‌کردند که با طرف ایرانی همکاری نکنند، اما بعد از 
فعال شدن مکانیسم ماشه، بهانه‌ای دست آمریکا افتاد 
که بگوید: »ایران به تعهدات برجامی خود عمل نکرده 
و طبق قانون باید تحریم شود« و در نتیجه، کشورها هم 
تبعیت کنند. ما در روزهای اخیر دیدیم که حتی ژاپنی‌ها 
و ترکیه هم شروع کردند به تحریم برخی شرکت‌های 

ایرانی؛ همان شرکت‌هایی که در شش‌قطعنامه پیشین 
قرار داشتند و اکنون دوباره باید اجرایی شوند.

 * شوک ناگهانی بر بازار
شقاقی‌شهری درباره ناتوانی تیم اقتصادی دولت در 
مدیریت وضعیت فعلی گفت: یک اتفاق دیگر هم 
در داخل رخ داد که بسیار مشهود بود؛ ضعف تیم 
اقتصادی دولت. هم وزارت اقتصاد و هم بانک مرکزی 
باید از ماه‌ها قبل برنامه‌ریزی و آمادگی لازم را ایجاد 
می‌کردند. آنها می‌توانستند التهاب بازار را به تدریج 
کنترل و شرایط را طوری مدیریت کنند که شوک 
ناگهانی و بزرگی به کشور تحمیل نشود. حتی اگر 
قرار بود شوک منفی وارد شود، می‌شد این شوک به 
صورت تدریجی منتقل شود.وی ادامه داد:، اما وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی عملا کنار کشیدند و گفتند این 
مسائل ربطی به ما ندارد. طبیعی است در چنین فضایی، 
گروه‌هایی که منتظر بهانه‌ای بودند، بیشترین بهره را 
ببرند. همان‌ها که منتظر بودند یک جهش شدید قیمتی 
اتفاق بیفتد. آمریکایی‌ها به دنبال بهانه بودند تا تحریم‌ها 
را نه با زور مستقیم بلکه با اتکا به بازگشت تحریم‌های 
سازمان ملل، دوباره و گسترده اعمال کنند. در داخل 
هم عده‌ای آماده بودند از این بهانه استفاده کنند تا 
جهش قیمت‌ها را رقم بزنند و منافع حداکثری خود 
را به دست آورند. متاسفانه در داخل هم هیچ برنامه 
روشنی برای مدیریت این شرایط طراحی نشده بود. 
این مرا بسیار نگران می‌کند. وزارت اقتصاد باید مسلط 
به اوضاع می‌بود، تصمیمات اصلاحی را پیاده می‌کرد 
و بانک مرکزی هم همین‌طور، اما به نظر می‌رسد باز 

هم غافلگیر شدند.
 * افسارگسیختگی نرخ ارز و نتایج آن

بازار ارز در التهاب بی‌سابقه‌ای به سر می‌برد؛ شقاقی 
شهری در همین‌باره گفت: امروز قیمت دلار به 
عددهای غیرمنطقی مثل ‌۱۱۷هزار تومان رسیده است. 
در مردادماه حجم نقدینگی ما حدود ‌۱۱هزار همت 

بود. اگر دلار را ‌۱۱۰هزار تومان حساب کنیم، قدرت 
دلاری نقدینگی به حدود ‌۱۰۰میلیارد دلار می‌رسد؛ 
در حالی که در ۱۰سال اخیر هیچ‌وقت کمتر از ۱۴۰ یا 
‌۱۵۰میلیارد دلار نبوده است. یعنی دولت آنقدر منفعل 
بود که امروز با چنین شرایطی مواجهیم. غربی‌ها برای 
به‌هم ریختن اقتصاد کشور برنامه‌ریزی کرده بودند و 
موفق هم شدند، چون تیم اقتصادی دولت منفعل و 
رها عمل کرد. به نظر من وزیر اقتصاد و رییس بانک 
مرکزی باید پاسخگو باشند.وی ادامه داد: تصور کنید 
یک کارگر ساده بخواهد فقط هزینه نان روزانه‌اش را 
تامین کند یا اجاره خانه‌اش را در پایین‌ترین مناطق 
تهران بپردازد؛ حقوقش کفاف نمی‌دهد.وقتی دلار به 
۱۱۶ یا ۱۱۸هزار تومان می‌رسد، باید انتظار تورم 
شدیدی در یکی، دو ماه آینده داشته باشیم.قدرت 
دلاری نقدینگی به پایین‌ترین سطح رسیده و شرایط 
واقعا عجیب و نگران‌کننده است. حتی در بدترین 
سناریو هم تصور نمی‌کردم که قدرت دلاری نقدینگی 
ایران زیر ‌۱۰۰میلیارد دلار بیاید. معنای این موضوع 
این است که اگر ما ‌۱۰۰میلیارد دلار پول داشته باشیم، 
می‌توانیم تمام ریال ‌۹۰میلیون ایرانی را از حساب‌های 
بانکی‌شان جمع کنیم. این عدد واقعا برای اقتصاد ایران 
عددی بسیار نازل است. اما مدیریت نادرست ما را به 

این شرایط رسانده است.
 * رهاشدگی بازار کالاهای اساسی

شقاقی‌شهری گفت: طبیعتا شرایط کنونی به تنهایی 
نباید تا به این اندازه روی بازار کالاهای اساسی اثر 
بگذارد، اما واقعیت این است که ما در حوزه کالاهای 
اساسی هم دچار همان رهاشدگی هستیم. وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت صمت اقتدار لازم را 
برای مدیریت ندارند. باید هم اقتدارشان تقویت شود 
و هم نظارت‌های هوشمند.وی در خاتمه سخنانش 
 گفت: کنترل بازار، مدیریت هوشمند واردات 
کالاهای اساسی و رصد گردش مالی ضروری است. 
در کنار اینها، دلال‌هایی که از شرایط فعلی سوءاستفاده 
می‌کنند هم به شدت به بازار لطمه زده‌اند. اینها همه 
مخل بازارند و اوضاع را به وضعیت نامطلوبی 

رسانده‌اند./ قدس آنلاین

شوک قیمت دلار بر کالاهای اساسی

احمد مرادی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد 

ضرورت هم‌افزایی مجلس و پالایشگاه‌ها برای حل چالش‌های صنعت پالایش
گروه اقتصادی // احمد مرادی، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسامی، در نشست 
هیئت‌مدیره انجمن کارفرمایی صنعت پالایش نفت 
کشور که به میزبانی شرکت پالایش نفت بندرعباس 
برگزار شد، بر اهمیت همکاری نزدیک‌تر مجلس با 

صنعت پالایش تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی گفت: صنعت پالایش 
نفت یکی از حوزه‌های استراتژیک اقتصاد کشور است و 
حل چالش‌های آن بدون همکاری جدی میان مجلس، 
دولت و بخش خصوصی ممکن نیست، همچنین به 
منظور پایداری و استقلال مالی پالایشگاه‌ها، دولت 
بایستی بدهی‌های خود به این مجموعه‌ها را پرداخت 

نماید.دکتر مرادی افزود: این نشست فرصت ارزشمندی 
برای تبادل نظر و همفکری در راستای رفع موانع و 
حرکت به سوی توسعه پایدار پالایشگاه‌ها فراهم کرده 

است.
در این نشست، دکتر رمضان سنگدوینی، عضو کمیسیون 

انرژی مجلس، نیز حضور داشتند.

نایب‌ رئیس انجمن آبزیان، شیلات و کشاورزی هرمزگان تاکید کرد 

لزوم تخصیص ۲ هزار میلیارد تسهیلات برای نوسازی مزارع میگو
گروه اقتصادی // نایب‌ رئیس انجمن 
هرمزگان  کشاورزی  و  شیلات  آبزیان، 
با بیان اینکه این استان رتبه نخست 
کشور را دارد، گفت: برای جلوگیری از 
بازسازی  و  آبزی‌پروری  نابودی صنعت 
میگو،  پرورش  قدیمی  زیرساخت‌های 
تسهیلات  تومان  میلیارد  سالانه ۲۰۰۰ 

بانکی نیاز است.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛  محسن مرادی، 
در نشست فعالان اقتصادی با رئیس‌جمهور، 
اظهار کرد: هرمزگان با ۱۲۰۰ کیلومتر نوار 
ساحلی، معادل ۴۵ درصد سواحل کشور، 
مهم‌ترین قطب شیلاتی و آبزی‌پروری 
ایران است این استان سالانه بیش از ۴۰۰ 
هزار تن محصولات شیلاتی تولید می‌کند 
و با برخورداری از ۵۰ هزار هکتار اراضی 
مستعد پرورش میگو و ظرفیت ۲۰۰ هزار 
تن پرورش ماهی در قفس، نقش بی‌بدیلی 
در تأمین امنیت غذایی کشور دارد.وی با 
اشاره به اهمیت کشاورزی هرمزگان گفت: 
این استان با ۱۶۰ هزار هکتار اراضی 
کشاورزی و تولید بیش از ۴ میلیون تن 
محصولات زراعی، باغی، شیلاتی و دامی، 
حدود ۵/۱۰ درصد تولید کشاورزی کشور 
را به خود اختصاص داده و با تولید ۲ میلیون 
تن سبزی و صیفی در زمستان،تأمین‌کننده 
اصلی نیاز کشور است.مرادی ادامه داد: با 
توجه به محدودیت منابع آب و ناترازی 
انرژی، حرکت از کشت فضای باز به 
سمت تولید گلخانه‌ای اجتناب‌ناپذیر است 
توسعه گلخانه‌های سبک و ارزان می‌تواند 
هزینه سرمایه‌گذاری را نصف کرده و 

بهره‌وری را افزایش دهد اگر سالانه هزار 
هکتار گلخانه جدید احداث شود، در پایان 
برنامه هفتم توسعه حداقل ۸۰۰ هزار تن 
محصول گلخانه‌ای تولید خواهد شد که 
معادل جایگزینی ۴۰ درصد کشت فضای 
باز است.وی سرمایه‌گذاری در این بخش 
را حیاتی دانست و افزود: ارزش تولیدات 
کشاورزی هرمزگان حدود ۵۰ همت برآورد 
می‌شود، اما برای حفظ و ارتقای آن، نیازمند 
سرمایه در گردش جدی هستیم یکی از 
پیشنهادات ما افزایش سرمایه صندوق 
حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان 
از ۵۰ میلیارد تومان به ۵ همت است؛ 
به‌گونه‌ای که ۵/۲ همت آن را دولت و 
۵/۲ همت را فعالان اقتصادی تأمین کنند.   
نایب‌رئیس انجمن آبزیان هرمزگان با انتقاد 
از فرسودگی زیرساخت‌های پرورش میگو 
اعلام کرد: این صنعت که قدمتی ۳۰ تا ۴۰ 
ساله دارد، امروز با بیماری‌ها و مشکلات 
جدی روبه‌روست و بدون بازسازی و 

ادامه حیات  امکان  فناورانه،  پوست‌اندازی 
ندارد. ما خواستار اختصاص سالانه ۲۰۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات برای نوسازی مزارع 
میگو و ارتقای روش‌های پرورش هستیم.

مرادی با بیان اینکه نبود زیرساخت‌های 
صادراتی، همچون کانتینر یخچالی استاندارد، 
مانع شکوفایی ظرفیت‌های آبزی‌پروری شده 
است، اظهار کرد: برای توسعه صادرات در 
این حوزه دست‌کم شش همت تسهیلات 
بانکی نیاز است همچنین تعارضات حقوقی 
با مناطق آزاد و مشکلات اسکله‌های صیادی 
مردمی، صنعت صید و صیادی هرمزگان را 
به شدت تحت فشار قرار داده است.وی در 
پایان تأکید کرد: دولت قبلی برای ایجاد سه 
مرکز ذخایر آبزیان ۹۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
مصوب کرده بود، اما تاکنون تنها ۱۰۰ میلیارد 
تومان آن تخصیص یافته است حمایت دولت 
برای تکمیل این پروژه‌ها و افزایش ظرفیت 
ذخایر آبزیان می‌تواند جان تازه‌ای به اقتصاد 

دریامحور استان ببخشد.

مناطق آلوده کشور توسط یک شرکت فناور پاکسازی می‌شود 
گروه اقتصادی // در خبری امیدبخش برای محیط 
زیست کشور، یک شرکت فناور ایرانی موفق به 
بومی‌سازی و ساخت اولین دستگاه پیرولیز حرارتی 

سیار شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دستاورد بزرگ ملی، نه 
تنها یک جهش فناورانه محسوب می‌شود، بلکه راه‌حلی 
حیاتی و پایدار برای مقابله با معضل دیرینه آلودگی‌های 
نفتی و لجن‌های خطرناک در سراسر کشور، به ویژه در 
مناطق نفت‌خیز جنوب و سواحل خلیج فارس، ارائه 
می‌دهد. بر اساس اعلام کارشناسان بهداشت و محیط 
زیست، تجهیزات ساخته شده توسط محققین شرکت 
سپنتا مهام ایرانیان، فناوری مذکور با قابلیت جابجایی 
آسان، می‌تواند به سرعت در محل حوادث نفتی یا 
کانون‌های آلودگی  مستقر شده و عملیات پاکسازی را 

آغاز کند.
*پیرولیز: فناوری هوشمند برای محیط زیست و 

سلامت
قلب این نوآوری، فناوری پیرولیز مبتنی بر هوش 
مصنوعی است؛ یک فرآیند تجزیه حرارتی در غیاب 
اکسیژن. در این روش، مواد آلی سمی، مانند ترکیبات 
هیدروکربنی در خاک و لجن نفتی، در دمای بالا )بین 
350 تا 600 درجه سانتیگراد( به مولکول‌های مفیدتر 
شکسته می‌شوند. بزرگترین مزیت این رویکرد، تضمین 
سامت عمومی و محیط زیست است. بر خلاف 
روش‌های سوزاندن که گازهای آلاینده خطرناکی مانند 
دی‌اکسین تولید می‌کنند، در فرآیند پیرولیز هیچ احتراقی 

صورت نمی‌گیرد، در نتیجه، آلودگی‌های ثانویه به حداقل 
می‌رسد. این امر به طور مستقیم به حفظ کیفیت هوا و 
کاهش تهدیدهای سامتی برای جوامع محلی کمک 

می‌کند.
*تضمین امنیت غذایی با احیای خاک‌های آلوده

موفقیت این دستگاه در احیای خاک‌های آلوده، یک 

مزیت ملی کلیدی در جهت امنیت غذایی کشور است. 
لجن‌های نفتی و نشت‌های هیدروکربنی، منابع آب‌های 
زیرزمینی و خاک‌های حاصلخیز را به فلزات سنگین و 
مواد شیمیایی سمی آلوده می‌کنند، که این امر سلامت 
محصولات کشاورزی و زنجیره غذایی کشور را به 
خطر می‌اندازد. دستگاه پیرولیز سیار، توانایی دارد 
خاک‌های آلوده را پالایش کرده و آن‌ها را به خاک سالم 
و قابل استفاده مجدد تبدیل کند. این قابلیت، یک اقدام 
استراتژیک برای حفظ زمین‌های ملی و منابع آبی، به 
ویژه در مناطقی مانند استان هرمزگان که فعالیت‌های 
صنعتی و کشاورزی در آن همزیستی دارند، محسوب 

می‌شود.
*تبدیل بحران محیط زیست به ثروت اقتصادی

شرکت سازنده این دستگاه، »سپنتا مهام ایرانیان«، با این 
نوآوری، یک مدل اقتصادی پایدار برای مدیریت پسماند 
ایجاد کرده است. لجن نفتی که یک پسماند خطرناک و 
پرهزینه برای دفع است، توسط این دستگاه به محصولات 
باارزش تبدیل می‌شود. خروجی این فرآیند شامل حلال 
های هیدروگربنی، گاز سنتز و کربن سیاه است که همگی 
قابل فروش در صنایع مختلف هستندبر همین اساس 
مشکل دیرینه آلودگی‌های نفتی کشور، از یک چالش 
هزینه‌بر به یک فرصت ملی برای تولید ثروت و ارزش 
افزوده تبدیل می‌شود. این دستگاه نه تنها محیط زیست 
را پاک می‌کند، بلکه با بومی‌سازی آن، استقلال کشور 
در پاسخ به بحران‌های زیست‌محیطی نیز تقویت شده و 
وابستگی به سامانه‌های خارجی گران‌قیمت از بین می‌رود.

توسعه زیرساخت‌های گردشگری دریایی هرمزگان ؛ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 

گروه اقتصادی // رئیس کمیسیون گردشگری اتاق 
بازرگانی هرمزگان در نشست فعالان اقتصادی با 
رئیس‌جمهور: ایجاد مارینا در بندرعباس و تخصیص 

سوخت یارانه‌ای برای شناورهای گردشگری باید در 
دستور کار قرار گیرد

به گزارش  خبرنگار دریا ؛  در نشست فعالان اقتصادی 
هرمزگان با رئیس‌جمهور، عباس براهیمی قلعه‌قاضی، رئیس 
کمیسیون گردشگری و مشاور اتاق بازرگانی هرمزگان، 
اولویت‌های بخش گردشگری را تشریح کرد و گفت: 
»هرمزگان با برخورداری از ۱۴ جزیره و دو شهرستان 
جزیره‌ای )قشم و ابوموسی(، همچنین شهرهای ساحلی 
کیش، پارسیان، بستک، بندرلنگه، خمیر، بندرعباس، جاسک، 
سیریک و میناب، دارای قابلیت‌های بی‌نظیر در حوزه 
گردشگری ساحلی و دریایی است.«وی با اشاره به سهم بالای 
این استان در جابجایی مسافران دریایی کشور افزود: »۱۲ بندر 
مسافری و گردشگری هرمزگان بیش از ۹۵ درصد حمل‌ونقل 
مسافران دریایی و حدود ۱۰۰ درصد انتقال خودروهای سبک 
و سنگین به جزایر خلیج فارس را بر عهده دارند. با این حال 

کمبود زیرساخت‌ها و خدمات رفاهی در نوار ساحلی و جزایر، 
مانعی جدی در مسیر توسعه گردشگری استان است.«براهیمی 
با ارائه راهکارهای مشخص تصریح کرد: »ایجاد مارینا در 
شهر بندرعباس، بهسازی موج‌شکن نخل ناخدا در بندرعباس 
و بندر هرمز و تکمیل زیرساخت‌های گردشگری در سواحل 
و جزایر هرمزگان از ضروریات است.« او همچنین خواستار 
تخصیص تسهیلات بانکی کم‌بهره و بلندمدت به فعالان 
گردشگری برای نوسازی ناوگان دریایی و ارتقای خدمات 
فنی و رفاهی شد.رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از عدم 
تخصیص سوخت یارانه‌ای به شناورها و قایق‌های گردشگری 
بیان کرد: »این مسئله فعالان صنعت گردشگری دریایی را 
 با مشکلات جدی روبه‌رو کرده است. رفع این محدودیت و 
تخصیص سوخت یارانه‌ای می‌تواند زمینه‌ساز اشتغال پایدار و 

توسعه اقتصاد جوامع محلی باشد.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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فرهنگ و هنر

  ۴ استان میزبان آموزش بازی‌سازی می‌شوند

  روه فرهنگ و هنر // انستیتو ملی بازی‌سازی بنیاد 
ملی بازی‌های رایانه‌ای در فصل پاییز مهمان استان‌هایی در 
شمال‌غرب، جنوب و شرق کشور برای برگزاری اردوهای 
آموزش بازی‌سازی هستند.به گزارش  مهر، انستیتو ملی 
بازی‌سازی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای در دور جدید بوت 
کمپ‌ها با استقبال استان‌های مختلف کشور مواجه شده است 
و در فصل پاییز مهمان استان‌هایی در شمال‌غرب، جنوب 
و شرق کشور برای برگزاری اردوهای آموزش بازی‌سازی 
هستند.برنامه برگزاری بوت‌کمپ‌های انستیتو ملی بازی‌سازی 
در پاییز ۱۴۰۴ به این صورت است که این دوره‌ها در استان 
قزوین از ۱۹ تا ۲۴ مهر، در استان هرمزگان از ۳ تا ۱۰ آبان، 
در استان خراسان جنوبی )بیرجند( از ۱۷ تا ۲۴ آبان و در 
جزیره قشم از ۸ تا ۱۵ آذر برگزار می‌شود.همچنین براساس 
برنامه‌ریزی انجام شده انستیتو ملی بازی‌سازی دی ماه ۱۴۰۴ 
و همزمان با ایام ساگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی مهمان 
استان کرمان برای برگزاری بوت‌کمپ برای علاقه‌مندان 
به بازی‌سازی در این استان خواهد بود. طبق روال برنامه 
بوت‌کمپ‌های انستیتو ملی بازی‌سازی، این اردوها شامل ۶ 
تا ۸ روزه آموزش بازی‌سازی )۶ تا ۸ روز آموزش فشرده 
و ۲ روز مسابقه بازی‌سازی )گیم‌جم( خواهد بود.در بخش 
آموزشی، شرکت‌کنندگان با مباحث اصلی بازی‌سازی 
آشنا می‌شوند و در دو روز پایانی این رویداد، مسابقه 
بازی‌سازی )Game Jam( با مشارکت تیم‌های تشکیل‌شده از 
شرکت‌کنندگان برگزار می‌شود. در این رقابت، شرکت‌کنندگان 
با بهره‌گیری از آموخته‌های کارگاه‌ها و راهنمایی اساتید، اقدام 
به ساخت یک بازی کامل خواهند کرد. در پایان، بازی‌های 
ساخته‌شده داوری و از تیم‌های برگزیده تقدیر می‌شود.همچنین 
در پایان این دوره‌ها، به تمامی شرکت‌کنندگان، گواهی معتبر 
از انستیتو ملی بازی‌سازی اعطا می‌شود و امکان بهره‌مندی از 
حمایت‌های آموزشی و مشاوره‌ای انستیتو برای ادامه مسیر 

حرفه‌ای نیز فراهم خواهد بود. 

خبر

مصاحبه اختصاصی // موسیقی محلی هرمزگان 
همچون دریای نیلگون جنوب، ریشه در عمق 
تاریخ و فرهنگ این خطه دارد. هر ساز و نغمه‌ای 
که در این دیار نواخته می‌شود، روایتگر بخشی 
از زندگی، باورها و آیین‌های مردمان خونگرم آن 

است. 
    در میان این سازها، دهل کسر جایگاهی ویژه دارد؛ 
سازی کوبه‌ای که نه تنها صدای آن ریتم شادی و 
همبستگی را در جشن‌ها و آیین‌ها به گوش می‌رساند، 
بلکه در مراسم آیینی همچون »زار« نیز نقش‌آفرین 
بوده و کارکردی فراتر از سرگرمی یافته است. دهل 
کسر، با طنین پرانرژی و کوبش‌های پرهیجان خود، 
توانسته پلی میان نسل‌های گذشته و امروز ایجاد کند 
و همچنان در زندگی اجتماعی و فرهنگی مردم جنوب 
حضوری پررنگ داشته باشد.با وجود گذر زمان و ورود 
سبک‌های موسیقی مدرن، دهل کسر همچنان به‌عنوان 
نمادی از اصالت موسیقی هرمزگان شناخته می‌شود. 
بسیاری از جوانان نیز به یادگیری آن روی آورده‌اند تا 
این میراث ارزشمند دچار فراموشی نشود. اهمیت این 
ساز تا آنجاست که در هر جشن و مراسم محلی، نبود آن 
کمبود بزرگی به شمار می‌آید. همین استمرار و ماندگاری 
باعث شده است که دهل کسر امروز نه تنها ساز، بلکه 
بخشی از هویت فرهنگی مردم هرمزگان محسوب شود.

این مصاحبه با یکی از نوازندگان پیشکسوت دهل کسر 
در میناب انجام شده است؛ هنرمندی که سال‌هاست با 
اجرای موسیقی محلی هرمزگان، تلاش کرده صدای 
اصیل دهل کسر را زنده نگه دارد. هدف از گفت‌وگو، 
بررسی تاریخچه و ویژگی‌های این ساز کهن، نقش آن در 
آیین‌ها و جشن‌های محلی و همچنین بازتاب برنامه‌ها و 
دغدغه‌های نسل امروز برای حفظ و ترویج این میراث 

موسیقایی ارزشمند است.
  دریا :  لطفاً ضمن معرفی خود و اعضای گروه، درباره 
دهل کسر و تاریخچه استفاده از آن در موسیقی 

هرمزگان توضیح دهید.
اینجانب عیسی اورنگ، نوازنده جفتی دهل کسر هستم. 
فعالیت موسیقایی من در قالب یک گروه هنری متشکل 
از دوستان ارزشمندم آقایان تراب پناهی، مهدی زبیری و 

مهدی پناهی دنبال می‌شود. ما سال‌هاست که در حوزه 
موسیقی محلی و آیینی هرمزگان فعالیت داریم. دهل کسر 
به عنوان یکی از اصیل‌ترین سازهای کوبه‌ای این منطقه، 
جایگاهی ویژه در تاریخ و فرهنگ مردم هرمزگان داشته و 
دارد. این ساز تنها یک وسیله موسیقی نیست، بلکه بخشی 
از هویت جمعی و فرهنگی مردم این سرزمین است که در 
گذر زمان همراه آیین‌ها، مراسم‌ها و سنت‌های اجتماعی 
به حیات خود ادامه داده است. در گذشته، دهل کسر در 
کنار دیگر سازهای محلی در جشن‌ها، آیین‌های مذهبی، 
مراسم شادمانی و حتی مناسبت‌های آیینی با ریشه‌های 
کهن به صدا درمی‌آمده و بدین ترتیب در روح و جان 

مردم این خطه جایگاهی ماندگار یافته است.
  دریا :  دهل کسر چه ویژگی‌های خاصی دارد و با دیگر 

سازهای محلی چه تفاوت‌هایی دارد؟
دهل کسر از لحاظ ساختار، نوع پوست، شیوه کوک و 
همچنین تکنیک‌های نواختن تفاوت‌های بسیاری با دیگر 
سازهای محلی دارد. صدای نافذ، پرطنین و هماهنگ‌کننده 
این ساز باعث می‌شود که بتواند در فضاهای باز و 
مراسم‌های پرجمعیت تأثیرگذار باشد. برخلاف برخی 
سازهای محلی که بیشتر نقش تکمیل‌کننده دارند، دهل 
کسر معمولاً محور و رهبر موسیقی گروهی است. 
ویژگی بارز آن، ایجاد شور و هیجان جمعی است که در 

مراسم‌های آیینی نقشی بی‌بدیل ایفا می‌کند.
 دریا :  قدمت نواختن دهل کسر در میناب و سایر 

مناطق هرمزگان چقدر است؟
قدمت دهل کسر به دوران‌های بسیار دور بازمی‌گردد و 
روایت‌های شفاهی و سنتی مردم نشان می‌دهد که این 
ساز حتی پیش از دوران اجداد ما در میناب و مناطق 
مرکزی هرمزگان رایج بوده است. به‌مرور زمان، با 
گسترش مراسم‌ها و آیین‌های محلی، دهل کسر به سایر 
نقاط استان نیز راه یافته و به بخشی از فرهنگ جمعی 

مردم در شهرها و روستاهای مختلف تبدیل شده است.
 دریا :  آیا منابع یا اسناد تاریخی درباره دهل 

کسر موجود است؟
در تاریخ شفاهی هرمزگان و همچنین در مطالعات 
پژوهشگران موسیقی نواحی، بارها به دهل کسر اشاره 
شده است. در میناب به‌ویژه، این ساز ریشه‌ای عمیق 
در مراسم‌های سنتی دارد. علاوه بر نقل سینه‌به‌سینه، در 
برخی کتاب‌ها و پژوهش‌های موسیقی محلی، دهل کسر 

به عنوان یکی از سازهای شاخص جنوب ایران معرفی 
شده است.

 دریا :  چطور دهل کسر به بخشی از مراسم محلی و 
سنت‌های هرمزگان تبدیل شد؟

دلیل اصلی این موضوع در صدای پرشور و آهنگین 
دهل کسر نهفته است. نوای این ساز حال و هوایی ایجاد 
می‌کند که مردم را با خود همراه می‌سازد و نوعی شور و 
نشاط جمعی پدید می‌آورد. همین ویژگی باعث شد که در 
آیین‌های محلی، از جشن‌های شاد گرفته تا مراسم آیینی 
با ریشه‌های کهن، دهل کسر جایگاهی ثابت پیدا کند و 
به مرور بخشی جدانشدنی از سنت‌های مردم هرمزگان 

شود.
 دریا : در چه مناسبت‌ها و مراسم‌هایی معمولاً از دهل 

کسر استفاده می‌کنید؟
دهل کسر در بسیاری از مراسم‌ها و مناسبت‌های بومی و 
محلی استفاده می‌شود. به‌ویژه در مراسم‌های آیینی مانند 
زار، که ریشه در باورهای سنتی مردم دارد، و همچنین 
در جشنواره‌های محلی، اعیاد، نوروز، آیین‌های مذهبی 
و حتی جشن‌های ملی همچون ۲۲ بهمن. این ساز در 
هر مراسمی حضوری پررنگ دارد و معمولاً محور ایجاد 

شور و نشاط جمعی است.
 دریا :  اجرای دهل کسر چه حس و حال یا انرژی 

خاصی به جمع می‌بخشد؟
اجرای دهل کسر همیشه حال و هوای خاصی به 
مراسم‌ها می‌بخشد. صدای کوبشی و ریتمیک آن نه تنها 
حس شادی و هیجان را منتقل می‌کند، بلکه به مردم نوعی 
انرژی مثبت می‌دهد و آن‌ها را برای لحظاتی از دغدغه‌ها، 
غم‌ها و مشکلات روزمره دور می‌سازد. در حقیقت، دهل 
کسر نقش روان‌درمانی اجتماعی ایفا می‌کند و نوعی 

همبستگی و یکپارچگی میان جمع ایجاد می‌نماید.
 دریا :   آیا ضرب‌آهنگ‌ها و تکنیک‌های نواختن دهل 

کسر در مناطق مختلف هرمزگان متفاوت است؟
بله، همان‌گونه که فرهنگ و آیین‌های مردم در نقاط 
مختلف هرمزگان تفاوت‌هایی دارد، شیوه نواختن دهل 
کسر نیز متناسب با همان فرهنگ‌ها تغییر می‌کند. به‌عنوان 
مثال، در میناب یک سبک و ریتم خاص رایج است، 
در حالی که در بندرعباس یا جزایر دیگر ریتم‌ها و 
تکنیک‌های متفاوتی مورد استفاده قرار می‌گیرد. این تنوع 

سبب غنای بیشتر موسیقی محلی هرمزگان شده است.
 دریا :  سازهای دیگری که معمولاً همراه دهل کسر 

استفاده می‌شوند، کدامند؟
سازهایی مانند عود، چنگ محلی، سرود و سنتور معمولًا 
همراه دهل کسر نواخته می‌شوند. ترکیب این سازها با 
صدای دهل کسر فضایی بسیار پرهیجان و دلنشین ایجاد 
می‌کند که هم روح آیین‌های سنتی را زنده نگه می‌دارد 

و هم زیبایی‌های موسیقی بومی را به نمایش می‌گذارد.
 دریا :   آیا در آثار شما تلفیق موسیقی مدرن با دهل 

کسر دیده می‌شود؟
بله، در بسیاری از اجراها تلاش کرده‌ایم دهل کسر را با 
موسیقی مدرن ترکیب کنیم. این تجربه نشان داده که دهل 
کسر قابلیت بالایی در تلفیق با سبک‌های جدید دارد و 
می‌تواند علاوه بر حفظ اصالت بومی، مخاطبان جوان‌تر 
را نیز جذب نماید. این روند در بسیاری از نقاط هرمزگان 
دنبال شده و باعث شده دهل کسر همچنان زنده و پویا 

باقی بماند.
دریا  :   نسل جدید نوازندگان دهل کسر چگونه آموزش 

می‌بینند؟
بیشتر نوازندگان جوان، این هنر را به صورت سنتی و 
سینه‌به‌سینه از استادان کهن‌سال یاد می‌گیرند. استادان 
با تجربه، تکنیک‌ها و رموز نواختن را منتقل می‌کنند و 
این روند همچنان ادامه دارد. البته برخی از جوانان نیز 
به صورت تجربی و با مشاهده و تمرین، این ساز را فرا 

می‌گیرند.
 دریا :  آموزش این ساز در مدارس یا مراکز فرهنگی 

هرمزگان تا چه اندازه گسترش یافته است؟
اگرچه علاقه‌مندی به دهل کسر بسیار زیاد است، اما 
متأسفانه آموزش رسمی آن در مدارس یا مراکز فرهنگی 
چندان گسترده نشده است. هنوز این آموزش‌ها بیشتر به 
صورت غیررسمی و توسط استادان محلی انجام می‌شود 
و کمتر در قالب برنامه‌های آموزشی مدون دیده شده 

است.
 دریا :   چه اقداماتی برای ترویج نواختن دهل کسر در 

میان جوانان انجام شده است؟
در سال‌های گذشته، دهل کسر در بسیاری از جشن‌ها 
و مراسم‌های ملی و مذهبی همچون نوروز، ۲۲ بهمن و 
سایر مناسبت‌ها معرفی شده و این موضوع سبب شده 
جوانان علاقه‌مند با این ساز آشنا شوند. اما همچنان 
نیازمند برنامه‌های فرهنگی گسترده‌تر و حمایت‌های 

نهادی برای ترویج آن هستیم.
 دریا :  آیا برنامه‌ای برای برگزاری کارگاه‌ها یا 

دوره‌های آموزشی دهل کسر وجود دارد؟
تا امروز کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی منظم و هدفمند 
برای این ساز برگزار نشده است. دلیل اصلی آن کمبود 
حمایت‌های مالی و نهادی است. در صورت وجود 
چنین حمایتی، امکان برگزاری دوره‌های آموزشی و 
کارگاه‌های منظم وجود دارد و می‌توان نسل جدید را 

با این هنر آشنا کرد.
 دریا :  چه ویژگی‌های شخصیتی و مهارت‌هایی برای 

نوازنده خوب دهل کسر لازم است؟
یک نوازنده خوب دهل کسر باید علاوه بر مهارت فنی 

و تجربه عملی، دارای ویژگی‌های شخصیتی ارزشمندی 
همچون معرفت، شخصیت اجتماعی قوی، توانایی ارتباط 
با مردم و شناخت عمیق فرهنگ بومی باشد. این ساز تنها 
با نواختن درست زنده نمی‌ماند، بلکه باید روح و احساس 

نوازنده نیز در آن جاری شود.
 دریا :    تاکنون آثار خود را ضبط یا منتشر کرده‌اید؟

خیر، تاکنون به دلیل نبود امکانات و حمایت‌های لازم، 
امکان ضبط و انتشار رسمی آثار فراهم نشده است.

 دریا :  آیا برنامه‌ای برای ضبط و انتشار موسیقی 
محلی با دهل کسر در آینده دارید؟

بله، اگر حمایت‌های مادی و معنوی لازم از سوی 
مسئولان و نهادهای فرهنگی صورت گیرد، حتماً اقدام 
به ضبط و انتشار آثار خواهیم کرد تا هم میراث گذشتگان 
حفظ شود و هم این هنر در دسترس نسل‌های آینده قرار 

گیرد.
 دریا :   تجربه شما از اجرای آنلاین یا دیجیتال 

موسیقی محلی چگونه بوده است؟
تجربه ما در این زمینه محدود بوده و هنوز آن‌طور که 
باید و شاید مورد توجه قرار نگرفته است. با این حال، 
ظرفیت فضای مجازی و پلتفرم‌های دیجیتال می‌تواند 
فرصتی ارزشمند برای معرفی دهل کسر به مخاطبان فراتر 

از مرزهای هرمزگان و حتی کشور باشد.
 دریا :  مهم‌ترین چالش‌هایی که در مسیر حفظ دهل 

کسر و موسیقی محلی با آن مواجه هستید چیست؟
بزرگ‌ترین چالش، کم‌توجهی به گروه‌های موسیقی 
محلی و نبود حمایت جدی از این هنر است. بسیاری از 
گروه‌ها به دلیل مشکلات مالی و نبود امکانات نمی‌توانند 
فعالیت خود را به‌طور مستمر ادامه دهند و همین موضوع 
تهدیدی برای بقای موسیقی اصیل محلی به شمار می‌رود.
 دریا : چه برنامه‌هایی برای آینده و توسعه موسیقی 

محلی هرمزگان دارید؟
هدف اصلی ما این است که موسیقی محلی و به‌ویژه 
دهل کسر همیشه زنده بماند و جایگاه خود را در میان 
نسل‌های جوان حفظ کند. در این مسیر، تلاش می‌کنیم 
با برگزاری برنامه‌ها، اجراهای محلی و حضور در 
جشنواره‌ها این میراث ارزشمند را به دیگران معرفی کنیم.

دریا :   چه توصیه‌ای به علاقه‌مندان و نسل جوانی که 
می‌خواهند دهل کسر را ادامه دهند دارید؟

توصیه من به نسل جوان این است که موسیقی اصیل 
هرمزگان و به‌ویژه دهل کسر را جدی بگیرند و هرگز 
آن را نادیده نگیرند. اگر به این هنر علاقه دارند، باید با 
پشتکار و جدیت مسیر یادگیری را دنبال کنند و از هیچ 
تلاشی دریغ نکنند. تنها در این صورت است که می‌توانیم 
امیدوار باشیم این میراث گران‌بها به آیندگان منتقل شود و 

همواره پررنگ در فرهنگ و هویت ما باقی بماند.

روایت دهل کسر از تاریخ تا هویت موسیقی محلی

چرا قطب های اقتصادی هرمزگان 
از مسئولیت اجتماعی در قبال فرهنگ و هنر شانه خالی می کنند؟

تعهد گُمشده تعهد گُمشده 

عدم تعهد و کم‌کاری مراکز بزرگ اقتصادی 
و صنایع عظیم در هرمزگان نسبت به حوزه 
فرهنگ و هنر، نه یک گلایه ساده، بلکه یک 
معضل ساختاری و یک تعهد مغفول است. صنایع 
بزرگی که این استان میزبان فعالیت‌های صنعتی و 
تجاری آنها با گردش مالی سنگین است و باید 
در قبال جامعه محلی خود، به ویژه در بخش‌های 
زیربنایی فرهنگی و هنری، مسئولیت اجتماعی 
)CSR( درخور و شایسته‌ای ایفا کنند. متأسفانه، 
به این حوزه به چشم یک موضوع تزیینی و کم 
اهمیت می‌نگرند و تقریبا ردی ازآنها در ساخت 
و یا همکاری در ایجاد ابنیه فرهنگی و هنری 

مشاهده نمی شود .
*    شکاف ثروت و فقر فرهنگی در هرمزگان

در حالی که هرمزگان پتانسیل‌های بی‌نظیری در 
حوزه‌های مختلف هنری )موسیقی، تئاتر، سینما 
و...( دارد، این استعدادها به دلیل خلاء مالی و 
زیرساختی امکان رشد و تعالی پیدا نمی‌کنند. این 
همان تناقض تلخی است که استان را با وجود 
درآمدهای کلان، در حوزه فرهنگ و هنر فقیر نگه 
داشته است. هنرمندان هرمزگان نه پول شخصی، 
بلکه حق سهم از منابع عظیم استان را مطالبه 
می‌کنند تا بتوانند در تعالی و شکوفایی فرهنگی 

این مرز و بوم نقشی فعال ایفا کنند.
* نادیده گرفتن نقش اجتماعی و بازسازی‌کننده هنر

هنر هرمزگان نقشی بسیار فراتر از سرگرمی دارد. 
حمایت مالی از آن مستقیماً به نفع فضای اجتماعی 

است:
• تلطیف و تعادل اجتماعی: فعالیت‌های هنری 
به عنوان یک تعدیل‌کننده و پالایشگر اجتماعی 
عمل می‌کنند و می‌توانند در کاهش آسیب‌های 

اجتماعی تأثیر مستقیم داشته باشند.
• ترویج فرهنگ بومی: موسیقی و فرهنگ غنی 
هرمزگان یک برند فرهنگی ملی و بین‌المللی 
است. حمایت از فستیوال‌ها، جشنواره‌ها و 

تولیدات رسانه‌ای، باعث تعالی این برند می‌شود.
• حمایت از تولید محتوا: هنرمندان برای تولید 
محتوای درخشان در حوزه‌های فیلم، رسانه و 
تئاتر به پشتیبانی مالی قوی نیاز دارند تا از شرایط 

»کار با کمترین امکانات« خارج شوند.

*  نبود زیرساخت‌های آموزشی هنر
وضعیت آموزش سینما و تئاتر در هرمزگان نمونه 

بارز این بی‌توجهی است:
• نیاز مبرم به فضای تخصصی: نیاز به ایجاد مدارس 
تخصصی یا حداقل کلاس‌های مجهز برای تربیت 
نسل آینده سینماگران و هنرمندان تئاتر کاملًا مشهود 

است.
• هنرستان‌های درمانده هنری : تنها پناهگاه 
هنرجویان، یعنی هنرستان‌های موجود دخترانه و 
پسرانه ، اغلب با کمترین امکانات و محدودیت‌های 

شدید مالی اداره می‌شوند.
• مقایسه با سایر نیازها: اگر صنایع برای ساخت 
بیمارستان یا حمایت از آموزش و پرورش عمومی 
احساس تعهد می‌کنند )که لازم است(، چرا ساخت 
آکادمی هنر یا بازسازی تماشاخانه را به همان اندازه 
مهم نمی‌دانند؟ فرهنگ نیز ستونی حیاتی برای جامعه 

است.
* غیبت در برگزاری رویدادها

برگزاری جشنواره‌های فرهنگی-هنری که در سطح 
بین‌المللی و ملی اهمیت دارند، نیازمند پشتیبانی‌های 
مالی کلان هستند که مراکز اقتصادی بزرگ از زیر بار 

آن شانه خالی می‌کنند.
*  الزام صنایع به اجرای مسئولیت اجتماعی 

تا زمانی که کمک به فرهنگ و هنر از حالت »لطف« و 
»چک‌های موردی« خارج نشود، این استان همچنان 

با محرومیت شدید دست و پنجه نرم خواهد کرد.
• تغییر نگاه: صنایع بزرگ باید هزینه‌کرد در حوزه 
فرهنگ و هنر را نه یک کار اضافی، بلکه یک تعهد 
اجتناب‌ناپذیر و بخشی از مسئولیت اجتماعی نظام‌مند 

خود بدانند.
• شفافیت و قانونمندی: ایفای مسئولیت اجتماعی باید 
از حالت چانه‌زنی خارج و ضابطه‌مند شود تا منابع آن 
به‌صورت عادلانه و هدفمند به توسعه زیرساخت‌های 

هنری و فرهنگی اختصاص یابد.
• مطالبه‌گری از مجریان: استاندار و مسئولین اجرایی 
باید با قدرت بیشتری این منابع را از صنایع مطالبه 
کنند تا امکانات لازم برای رشد هنرمندان فراهم آید.

• هزینه برای زیرساخت، نه تبلیغات: صنایع باید به 
سمت هزینه‌کرد زیربنایی بروند؛ مانند ساخت یک 
پلاتوی حرفه‌ای تئاتر، تأسیس یک مدرسه سینمایی 
مجهز یا ایجاد صندوق حمایت از تولید آثار بومی و 

سایر هنرها .

Motaharinezhad1390 @

رضا هاشمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی یادداشت

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 

ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند

قطعه 1بخش 4
1-خانم کلثوم چشم براه   فرزند اسداله به شماره شناسنامه  374صادره از میناب  و به 
شماره ملی  3420256833و به شماره رای  140460323057001262 درششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 76/55متر مربع  پلاک 1 فرعی از645-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 645- اصلی قطعه 1 بخش 4واقع در میناب محله شهید عمرانی 

خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالمطلب شریفی
2-خانم کلثوم چشم براه   فرزند اسداله به شماره شناسنامه  374صادره از میناب  و به 
شماره ملی  3420256833و به شماره رای  140460323057001263 درششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 102/90مترمربع  پلاک 2 فرعی از645-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 645- اصلی قطعه 1 بخش 4واقع در میناب محله شهید عمرانی 

خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالمطلب شریفی
3-آقای اسداله عباسی   فرزند صالح به شماره شناسنامه  110صادره از میناب  و به 
شماره ملی  3421870543و به شماره رای  140460323057001265 درششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 225 مترمربع  پلاک 16 فرعی از869-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 869- اصلی قطعه 1 بخش 4واقع در میناب خریداری ملک مع 

الواسطه از مالک رسمی آقای سید مهدی مکیان
4-آقای علی بنازاده مینابی   فرزند غلام به شماره شناسنامه  18458صادره از 
میناب  و به شماره ملی  3420185774و به شماره رای  140460323057001264 
درششدانگ یک باب خانه به مساحت 261/16مترمربع  پلاک 5 فرعی از870-اصلی  
مفروز ومجزا شده ازپلاک 870- اصلی قطعه 1 بخش 4واقع در میناب ضلع شمالی 

بلوار ابن سینا خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری
5-خانم لیلا محمدی زاده طیبی شاه   فرزند محمد  به شماره شناسنامه  13539صادره 
از میناب  و به شماره ملی  3420135394و به شماره رای  140460323057001326 
درششدانگ یک باب خانه به مساحت 250/60متر مربع  پلاک 127 فرعی از912-
اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاکهای 906و910الی 912- اصلی قطعه 1 بخش 
4واقع در میناب محله رگو خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید 

کاظم بنادری
6-آقای علی علیرضانسب    فرزند عبدالرضا به شماره شناسنامه  374صادره از 
میناب  و به شماره ملی  3421817871و به شماره رای  140460323057001251 
درششدانگ یک باب خانه به مساحت 147/20متر مربع  پلاک 12 فرعی از946-
اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 946- اصلی قطعه 1 بخش 4واقع در میناب محله 

داوشتی خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری
7-آقای مصطفی علیرضانسب    فرزند عبدالرضا به شماره شناسنامه  7167صادره از 
میناب  و به شماره ملی  3422107541و به شماره رای  140460323057001250 
درششدانگ یک باب خانه به مساحت 196/34 مربع  پلاک 13 فرعی از946-اصلی  
مفروز ومجزا شده ازپلاک 946- اصلی قطعه 1 بخش 4واقع در میناب محله داوشتی 

خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری
8-آقای محسن پایداره  فرزند علی  به شماره شناسنامه  1581صادره از کهنوج  
و به شماره ملی  3161017226و به شماره رای  140460323057001195 
درششدانگ یک باب ساختمان درحال ساخت  به مساحت 225متر مربع  پلاک 
3 فرعی از1022-اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 1022- اصلی قطعه 1 بخش 

4واقع در میناب محله جنگیچی خریداری ملک از مالک رسمی آقای اکبر حسینعلی 
زاده علی آبادی 

9-آقای مصطفی ذاکری  فرزند قنبر به شماره شناسنامه  898صادره از میناب  و به 
شماره ملی  3421847411و به شماره رای  140460323057001303 درششدانگ 
شش باب مغازه  به مساحت 4159/87مترمربع  پلاک 2 فرعی از1028-اصلی  
مفروز ومجزا شده ازپلاک 1026و1028- اصلی قطعه 1 بخش 4واقع در میناب 
بلوار ساحلی روبروی بهشت زهرا خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی 

آقای جواد احمدی
10-آقای محمد ذاکری  فرزند قنبر به شماره شناسنامه  13847صادره از میناب  و به 
شماره ملی  3420138180و به شماره رای  140460323057001304 درششدانگ 
شش باب مغازه  به مساحت 4159/87مترمربع  پلاک 2 فرعی از1028-اصلی  
مفروز ومجزا شده ازپلاک 1026و1028- اصلی قطعه 1 بخش 4واقع در میناب 
بلوار ساحلی روبروی بهشت زهرا خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی 

آقای جواد احمدی
قطعه 1بخش 5

11-خانم رقیه ماری زاده  فرزند علی به شماره شناسنامه  3150195845صادره 
ازکهنوج   و به شماره ملی  3150195845و به شماره رای  140460323057001249 
درششدانگ یک باب خانه  به مساحت 231/30متر مربع  پلاک 43 فرعی از57-

اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 56و57- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب 
کوچه کبابی شهر قشنگ محله شنبه جالاکی خریداری ملک از مالک رسمی آقای 

غلامحسین جمشیدی
12-آقای پیام شبان   فرزند علی  به شماره شناسنامه  1358صادره از میناب  و به 
شماره ملی  3422049381و به شماره رای  140460323057001325 درششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 3023متر مربع  پلاک 1 فرعی از352-اصلی  
مفروز ومجزا شده ازپلاک 352- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب خیابان بهاران  

خریداری ملک از مالک رسمی خانم سید مهدیه موسوی
13-خانم آرزو محمدی   فرزند غلام  به شماره شناسنامه  3410203249صادره از 
میناب  و به شماره ملی  3410203249و به شماره رای  140460323057001311 
درششدانگ یک باب خانه  به مساحت 250مترمربع   پلاک 415 فرعی از570-اصلی  
مفروز ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب کریم آباد 

خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
14-آقای حسین مرادی   فرزند میر محمد  به شماره شناسنامه  1883صادره از 
میناب  و به شماره ملی  4131259931و به شماره رای  140460323057001306 
درششدانگ یک باب ساختمان در حال ساخت   به مساحت 262/50مترمربع   پلاک 
416 فرعی از570-اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش 
5واقع در میناب کریم آباد خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم 

احمدی
15-آقای مسعود قاسمی گوربندی   فرزند دادخدا به شماره شناسنامه  2294صادره از 
میناب  و به شماره ملی  3420313421و به شماره رای  140460323057001309 
درششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 245/61مترمربع   پلاک 417 فرعی 
از570-اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب 

کریم آباد خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
16-آقای شهریاراحمدزاده حلوائی    فرزند چراغ به شماره شناسنامه  939صادره از 
میناب  و به شماره ملی  3420722672و به شماره رای  140460323057001305 
درششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 285/61متر مربع   پلاک 418 فرعی 
از570-اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب 

کریم آباد خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
17-آقای کیومرث مرادی   فرزند فتاح  به شماره شناسنامه  2034صادره از دهکرد 
و به شماره ملی  4131261448و به شماره رای  140460323057001307 

درششدانگ یک باب خانه   به مساحت 258متر مربع   
پلاک 419 فرعی از570-اصلی  مفروز ومجزا شده 
ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب 
کریم آباد خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی 

آقای عبدالکریم احمدی
18-آقای خدارسان احمدی   فرزند رضا  به 
شماره شناسنامه  2291صادره از میناب  و به 
شماره ملی  3421022690و به شماره رای  

140460323057001082 درششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 309متر مربع   
پلاک 420 فرعی از570-اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 
بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای 

عبدالکریم احمدی
19-آقای رضا جعفری  فرزند زاهد به شماره شناسنامه  3410321918صادره از 
میناب  و به شماره ملی  3410321918و به شماره رای  140460323057001327 
درششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 228متر مربع   پلاک 421 فرعی از570-

اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب کریم 
آباد خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

20-خانم مرضیه ممیوند   فرزند علی  به شماره شناسنامه  2246صادره از بروجرد  
و به شماره ملی  4131263564و به شماره رای  140460323057001330 
درششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 250متر مربع   پلاک 422 فرعی از570-

اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب کریم 
آباد خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

21-آقای امین حیدری یار  فرزند محمد به شماره شناسنامه  3410243151صادره از 
میناب و به شماره ملی  3410243151و به شماره رای  140460323057001308 
درششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 270متر مربع   پلاک 423 فرعی از570-

اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب کریم آباد 
خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

22-آقای ابراهیم حاج حسینی درباغی  فرزند شاپور به شماره شناسنامه  5967صادره 
از میناب و به شماره ملی  3422095497و به شماره رای  140460323057001310 
درششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 572متر مربع   پلاک 424 فرعی از570-

اصلی  مفروز ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش 5واقع در میناب کریم آباد 
خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

قطعه 2بخش 5
23-خانم شهری جعفری   فرزند احمد  به شماره شناسنامه  1202صادره از میناب و 
به شماره ملی  3420767412و به شماره رای  140460323057001192 درششدانگ 
یک باب خانه   به مساحت 869متر مربع   پلاک 1002 فرعی از570-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 126و128فرعی از اصلی مذکور قطعه 2 بخش 5واقع در میناب 

شهر بنذرک  خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای دینار خواجه دادی 
24-خانم کلثوم زائری   فرزند حسن  به شماره شناسنامه  2787صادره از میناب و به 
شماره ملی  3420784082و به شماره رای  140460323057001193 درششدانگ 
یک باب خانه   به مساحت 869متر مربع   پلاک 1003 فرعی از570-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 128فرعی از اصلی مذکور قطعه 2 بخش 5واقع در میناب شهر 

بنذرک  خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای دینار خواجه دادی
 بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 2183 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/07/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/07/29
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درخشش پیشکسوتان هرمزگان در هشتمین دوره مسابقات دوومیدانی کشوردرخشش پیشکسوتان هرمزگان در هشتمین دوره مسابقات دوومیدانی کشور

 ۱۶ مدال رنگارنگ؛ افتخارآفرینی بانوان
 و آقایان هرمزگانی در گرگان

حسین نارنجی  نسب - گروه ورزشی //  هشتمین دوره 
مسابقات قهرمانی دوومیدانی پیشکسوتان کشور با 
حضور ورزشکاران از سراسر ایران، به میزبانی استان 

گلستان و در شهرستان گرگان برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ نمایندگان استان هرمزگان در این 
رقابت‌ها با کسب ۵ مدال طلا، ۸ نقره و ۳ برنز در رده‌های 
سنی مختلف، عملکردی درخشان از خود به نمایش گذاشتند.

مدال‌آوران بخش بانوان:
طاهره بابائیان: دو مدال طلا در ۱۵۰۰ متر و ۳۲۰۰ متر  

فاطمه رضوانی: طلا در پرتاب دیسک، نقره در پرتاب وزنه  
نسرین بارانی: طلا در پرتاب دیسک، نقره در پرتاب نیزه  

فاطمه آدینه‌زاده: دو نقره در پرتاب دیسک و وزنه  
عذرا فلاحت: برنز در دوی ۲۰۰ متر  

شهربانو چینه‌وری: نقره در ۴۰۰ متر، برنز در ۲۰۰ متر  
مرجان مهدوی: نقره در ۴۰۰ متر  

سرمربی تیم بانوان: سکینه ابوالحسنی
مدال‌آوران بخش آقایان:

رضا زارعی کریانی: طلا در ۲۰۰ متر، نقره در ۱۰۰ متر  
محمدرضا شهبازی: نقره در ۲۰۰ متر  
منصور پزشک: برنز در پرش سه‌گام  

نمایندگی انجمن پیشکسوتان دوومیدانی استان در بخش 
آقایان بر عهده منصور پزشک و در بخش بانوان بر عهده 
معصومه بام‌شاد بود.این افتخارآفرینی، نمادی از تداوم 
روحیه ورزشی، انگیزه و تلاش نسل‌های باتجربه ورزش 
استان هرمزگان است که همچنان در میدان رقابت‌های ملی 

می‌درخشند.

دبیر ستاد برگزاری مراسم هفته 
و روز ملی پارالمپیک هرمزگان منصوب شد

گروه ورزشی //  حسن کامجو دبیر ستاد برگزاری 
مراسم هفته وروز ملی پارالمپیک استان هرمزگان 

منصوب  شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ،با حکم مدیر کل ورزش وجوانان، 
حسن کامجو دبیر ستاد برگزاری مراسم هفته وروز ملی 

پارالمپیک  استان هرمزگان شد. 
  در حکم مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش وجوانان 
استان هرمزگان آمده است:  امید است با اتکال به خداوند منان، 
با بکارگیری تمام توان خویش در برگزاری هرچه با شکوه تر 

این رویداد ملی موفق وموید باشید  .

تداوم مدیریت موفق؛ ابقای رئیس هیئت ووشو 
پارسیان برای دو سال دیگر

گروه ورزشی // طی حکمی از سوی فرشید باوقار، 
رئیس هیئت ووشو استان هرمزگان، اعظم نکویی 
برای مدت دو سال دیگر در سمت ریاست هیئت 

ووشو شهرستان پارسیان ابقاء شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این انتصاب در پی عملکرد مثبت، 
مدیریت منسجم و تلاش‌های مستمر ایشان در راستای توسعه 

ورزش ووشو در سطح شهرستان، شناسایی استعدادهای برتر 
و برگزاری منظم رویدادهای ورزشی صورت گرفته است.
نکویی طی دوره گذشته با رویکردی فعال و انگیزشی، نقش 
مؤثری در ارتقاء جایگاه ووشو بانوان شهرستان ایفا کرده و 
ادامه حضور وی می‌تواند نویدبخش رشد بیشتر این رشته در 

منطقه باشد.

 پالایش نفت بندرعباس با روحیه جنگنده
 امتیاز ارزشمند از شازند گرفت

  گروه ورزشی // در هفته یازدهم لیگ برتر فوتسال کشور، 
زردپوشان پالایش نفت بندرعباس در دیداری خارج از خانه مقابل 
تیم پالایشگاه امام خمینی شازند به تساوی ۲-۲ دست یافتند.به 
گزارش  خبرنگار دریا ؛ شاگردان عباس روزپیکر خیلی زود در نیمه 
نخست به گل رسیدند، اما این برتری دوام چندانی نداشت. میزبان با 
حملات پیاپی موفق شد توسط علی فدایی بازی را به تساوی بکشاند 
و سپس با گل علی ابوالقاسمی ازمهمان خودپیش بیفتد.تیم پالایش 
بعداز دریافت این گل به تکاپو افتاد وباز هم امیر حمزه صدیق زاده 
با گلزنی خود  بازی را به تساوی کشاند ودوتیم با تساوی ۲-۲ 
به رختکن رفتند.در نیمه دوم، پالایش نفت بندرعباس با انگیزه‌ای 
مضاعف به میدان بازگشت و چندین فرصت گلزنی را به دست آورد 
که نتوانست به گل تبدیل کند این نتیجه تا پایان وقت قانونی پابرجا 
ماند و امتیازها بین دو تیم تقسیم شد.پالایش نفت بندرعباس که پیش 
از این دیدار ۱۷ امتیاز از ۱۰ بازی کسب کرده بود، با این تساوی یک 
امتیاز دیگر به اندوخته خود افزود. با این حال، نماینده استان با یک 
پله سقوط در جایگاه پنجم جدول رده‌بندی قرار گرفت.زردپوشان 
بندرعباس در هفته دوازدهم، روز جمعه ۱۸ مهرماه در خانه میزبان تیم 
بهشتی سازه گرگان خواهند بود؛ دیداری که می‌تواند فرصت مناسبی 

برای بازگشت به جمع مدعیان باشد.

اعتماد به جوانان، رمز موفقیت شهرداری بندرعباس 
برابر هدف سمنان

  گروه ورزشی // هفته دهم لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور 
برای نارنجی‌پوشان هرمزگان با خبری خوش همراه بود؛ جایی 
که مجتبی ذاکری، سرمربی باتجربه شهرداری بندرعباس، با نگاهی 
آینده‌نگرانه، سه استعداد جوان را در ترکیب اصلی تیم مقابل هدف 
سمنان به میدان فرستاد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ اعتماد او به 
فرامرز برادری و عیسی عبیدحق با ۱۶ سال سن و طاها پوراست 
با ۱۷ سال سن، پاسخی درخشان دریافت کرد؛ جایی که برادری 
با دقت و جسارت مثال‌زدنی، دو گل زیبا به ثمر رساند و دیگر 
بازیکنان جوان نیز نمایش‌هایی قابل تحسین ارائه دادند.بازیکنان 
شهرداری بندرعباس با ترکیبی از تجربه و جوانی، در ورزشگاه 
فوتبال ساحلی سمنان با نتیجه قاطع ۵ بر ۱ میزبان خود را شکست 
دادند و بار دیگر نشان دادند که مسیر این تیم نه‌تنها به امروز، 
بلکه به فردای فوتبال ساحلی هرمزگان نیز پیوند خورده است.
نارنجی‌پوشان ساحلی شهرداری بندرعباس این برد را به روح 
شهید فواد اورنگی، از شهدای آتش‌نشان شهر بندرعباس، تقدیم 

کردند.

 فولاد هرمزگان با درخشش خانگی ملوان بندرانزلی 
را در هم کوبید

  گروه ورزشی //  تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان جمعه 
شب در چارچوب هفته دهم از هجدهمین دوره لیگ برتر فوتبال 
ساحلی باشگاه‌های کشور، در ورزشگاه ساحلی غدیر بندرعباس 
میزبان تیم ملوان بندرانزلی بود و با نتیجه قاطع ۵ بر ۲ به پیروزی 
رسید.به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دیدار با حضور پرشور بیش 
از ۵۰۰ تماشاگر برگزار شد. فولاد هرمزگان با شروعی جنگنده 
وارد میدان شد و پس از چند موقعیت گلزنی، علی میرزایی با 
ضربه‌ای مهارنشدنی مقاومت دروازه‌بان ملوان، فرهان بلوک‌باشی، را 
شکست. دقایقی بعد، امیر سالمی دومین گل فولاد را به ثمر رساند 
تا وقت نخست با برتری ۲–۰ به پایان برسد.در وقت دوم، ملوان 
با گل ابوالفضل هاشمی یکی از گل‌های خورده را جبران کرد، اما 
هادی فرهمند بلافاصله پاسخ داد و اختلاف را حفظ کرد. محمد 
مرادی از نقطه پنالتی گل دوم ملوان را زد تا هیجان بازی به اوج 
برسد.در وقت سوم، علی میرزایی بار دیگر با ضربه‌ای دقیق دروازه 
ملوان را گشود و محمد معصومی‌زاده با گل پنجم، پیروزی فولاد را 
قطعی کرد.قضاوت این مسابقه بر عهده حسین نوروزی، غلامرضا 
کرمعلی‌پور، ابراهیم حبیبی افتخار و رسول سلیمی بود. شاهرخ 
میردار نجفی به‌عنوان ناظر داوری و عباچی نماینده فدراسیون در 
این دیدار حضور داشتند. همچنین علی نادری، سرمربی تیم ملی 
فوتبال ساحلی، این دیدار را از نزدیک تماشا کرد.لیگ برتر فوتبال 
ساحلی فصل جاری با حضور هشت تیم پیگیری می‌شود: مقاومت 
گلساپوش یزد، فولاد هرمزگان، چادرملو اردکان، پارس جنوبی 
بوشهر، شهرداری بندرعباس، شاهین خزر رودسر، ملوان بندرانزلی و 
هدف سمنان.در فصل گذشته، مقاومت گلساپوش یزد قهرمان شد و 
تیم‌های فولاد هرمزگان و چادرملو اردکان به ترتیب در جایگاه‌های 
دوم و سوم قرار گرفتند. فولاد هرمزگان اکنون با انگیزه‌ای مضاعف 

در مسیر فتح قله فوتبال ساحلی کشور گام برمی‌دارد.

درخشش نونهالان کشتی‌گیر در حاجی‌آباد؛ گام بلند هرمزگان به‌سوی افتخار ملی
گروه ورزشی //مسابقات کشتی استعدادهای برتر 
نونهالان استان هرمزگان با حضور نزدیک به ۸۰ 
کشتی‌گیر از شهرستان‌ها و باشگاه‌های مختلف استان، 
در سالن انقلاب شهرستان حاجی‌آباد برگزار شد. تیم 
میزبان با کسب عنوان قهرمانی، افتخار میزبانی را 

دوچندان کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت‌ها با هدف شناسایی 
و معرفی استعدادهای برتر برای حضور در مسابقات کشوری 
و با حضور مسئولان هیئت کشتی استان برگزار شد. در 
مراسم اختتامیه، جناب آقای محمد غلامپور، رئیس هیئت 
کشتی شهرستان حاجی‌آباد، با اهدای لوح تقدیر از داوران و 
عوامل اجرایی مسابقات قدردانی کرد.این دوره از مسابقات 
با حضور چهره‌های برجسته‌ای چون بهروز رضاپور )دبیر 
سرپرستی هیئت کشتی استان(، جلال نعیمی )رئیس کمیته 
مربیان(، مراد عسکری )رئیس کمیته فنی(، علیرضا روشی 
)رئیس هیئت کشتی رودان(، حمید بلوچ )سرپرست 
مسابقات(، جناب خرم )رئیس هیئت کشتی جاسک( و 
جمعی از مسئولان شهرستان حاجی‌آباد برگزار شد.تیم‌های 
شرکت‌کننده شامل شهرستان‌های حاجی‌آباد، رودان، جاسک 
و باشگاه‌های بندرعباس از جمله پیامبر اعظم )ص(، 
پایگاه قهرمانی بندرعباس، پایگاه قهرمانی زنده‌یاد نیما 
 نعیمی و آکادمی بندرعباس بودند.در پایان رقابت‌ها، تیم 
شهرستان حاجی‌آباد موفق به کسب مقام قهرمانی شد، تیم 
پیامبر اعظم )ص( بندرعباس جایگاه دوم را به دست آورد و 

تیم آکادمی بندرعباس در جایگاه سوم ایستاد.
اسامی نفرات اول تا سوم بدین شرح معرفی شدند :

۳۵ کیلوگرم : مقام اول هادی رحیمی )پیامبراعظم )ص( 
بندرعباس ( مقام دوم محمد جواد حیدری) پیامبر اعظم )ص( 

بندرعباس ( مقام سوم محمد طاها اباذری ) حاجی‌آباد (

۳۸ کیلوگرم : مقام اول سپهر اسدی )حاجی‌آباد( مقام دوم 
محمد طاها پارسا ) پیامبر اعظم )ص( بندرعباس ( مقام سوم 

محمد بهرامی ) پیامبر اعظم )ص( بندرعباس (
۴۱ کیلوگرم: مقام اول محمد مهدی طاهری ) حاجی‌آباد ( 
مقام دوم محمد طاها فیروزی ) جاسک ( مقام سوم ارسطو 

عاشوری )  پیامبر اعظم )ص( بندرعباس (
۴۴ کیلوگرم :  مقام اول حسین خوشنودی ) آکادمی 
بندرعباس ( مقام دوم امیر علی لاری زاده ) حاجی‌آباد ( مقام 

سوم فواد جاودان ) رودان ( 
۴۸ کیلوگرم: مقام اول مهیار رمضانی مقام ) پایگاه قهرمانی 

بندرعباس ( مقام دوم محمد امین شکریان ) آکادمی 
بندرعباس ( مقام سوم محمد سالاری ) پیامبر اعظم )ص( (

۵۲ کیلوگرم : مقام اول محمد رضا جوذری ) حاجی‌آباد( 
مقام دوم محمد جواد ابولپور ) پیامبر اعظم )ص( بندرعباس 
( مقام سوم علی منصوری ) پایگاه قهرمانی زنده یاد نیما 

نعیمی (
۵۷ کیلوگرم: مقام اول محمد سپهر سلطانی )آکادمی 
بندرعباس( مقام دوم محمد رسول خدادادی ) حاجی‌آباد( 

مقام سوم محمد یوسف یزدان ) حاجی‌آباد (
۶۲ کیلوگرم: مقام اول ایلیا حسن پور ) آکادمی بندرعباس( 
مقام دوم فردین محمودی ) پایگاه قهرمانی بندرعباس ( مقام 

سوم امیر حسن زاده ) حاجی‌آباد ( 
۶۸ کیلوگرم : مقام اول رهام احمدیان ) آکادمی بندرعباس( 
مقام دوم سامان آریا نژاد ) پیامبر اعظم )ص( بندرعباس ( 
مقام سوم ابوالفضل جوذری  ) پایگاه قهرمانی زنده یاد نیما 

نعیمی ( 
۷۵ کیلوگرم: مقام اول آیدین بازدار ) پیامبراعظم )ص( 
بندرعباس ( مقام دوم علیرضا حسن زاده ) حاجی‌آباد ( مقام 

سوم محمد کیان نظری ) آکادمی بندرعباس ( 
 ۸۵ کیلوگرم: مقام اول معراج خادمی پور ) پیامبر 
اعظم )ص( بندرعباس ( مقام دوم آراد هاشمی) پایگاه 

قهرمانی بندرعباس( مقام سوم آرش راستی ) حاجی‌آباد ( 
۱۰۰ کیلوگرم: مقام اول سبحان پورملایی ) پیامبر اعظم )ص( 

بندرعباس ( مقام دوم آرش عباسیان ) رودان (
نفرات برتر این دوره از مسابقات، اواخر مهرماه جاری 
جهت حضور در رقابت‌های کشتی آزاد استعدادهای برتر 
 نونهالان کشور به میزبانی مشهد مقدس اعزام خواهند 

شد.

گروه ورزشی // طی حکمی از سوی مصطفی 
کشاورز، رئیس هیئت جودو استان هرمزگان، آذر 
حمزه‌ای به مدت یک سال به عنوان »نایب‌رئیس 

بانوان هیئت جودو استان« منصوب شد.
به گزارش  خبرنگار دریا  - در متن این حکم آمده 

است:  
نظر به تعهد، سوابق درخشان و شایستگی‌های شما در 
حوزه ورزش، به صلاحدید هیئت رئیسه و به منظور 
بهره‌مندی از توانمندی‌های ارزشمندتان، بدین‌وسیله 
به عنوان نایب‌رئیس هیئت جودو استان هرمزگان 

منصوب می‌شوید.
    امید است با اتکال به خداوند متعال، بهره‌گیری از 
توانمندی‌های علمی و اجرایی، و همکاری سازنده با 
مجموعه همکاران، در تحقق اهداف هیئت جودو استان 
و ارتقای جایگاه این رشته ورزشی موفق و مؤید باشید.
در شرح وظایف نایب‌رئیس بانوان هیئت جودو استان، 
مواردی چون همکاری مستمر و مؤثر با رئیس هیئت 
در پیشبرد برنامه‌ها و سیاست‌های مصوب، مشارکت 
فعال در اجرای برنامه‌های توسعه‌ای، آموزشی و 
مسابقات، تعامل سازنده با هیئت‌های شهرستانی، بانوان، 
مربیان و داوران، حضور فعال در جلسات و کمیته‌های 
مرتبط، و ارائه گزارش‌های دوره‌ای از روند فعالیت‌ها 

به ریاست هیئت ذکر شده است.

اعتماد به توانمندی بانوان 
انتصاب آذر حمزه‌ای در رأس 

جودوی بانوان هرمزگان 

مفقودی
سند ماشین خودروی وانت دو کابین سیستم: 
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طالع بینی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // 
استاندار بوشهر با اشاره به نقش سلامت به‌عنوان 

یکی از ارکان اصلی توسعه، بر تکمیل پروژه‌های 
عمرانی نیمه‌تمام حوزه بهداشت و درمان، اجرای 
طرح نظام ارجاع و پزشک خانواده و حمایت 

بیشتر از اقشار محروم تأکید کرد. 
   به گزارش خبرنگاردریا ، ارسان زارع در نشست 
با رئیس و معاونان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اظهار 
کرد: سلامت و امنیت، دو نعمت بزرگ برای هر جامعه 
هستند و دانشگاه‌های علوم پزشکی بازوی اصلی تحقق 

این مهم به شمار می‌روند.وی افزود: برغم اینکه دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر در سال‌های گذشته اعتماد عمومی 
را به‌دست آورده است نباید به وضعیت موجود قانع 
باشیم، بلکه باید با آسیب‌شناسی و رفع کاستی‌ها، این 
اعتماد را بیش از پیش تقویت کنیم.استاندار بوشهر 
تصریح کرد: مطلوب نیست که شهروندان برای دریافت 
خدماتی که در استان وجود دارد، به استان‌های دیگر 
مراجعه کنند، در حالی که برخی خدمات این دانشگاه از 

جمله پزشکی هسته‌ای در سطح کشور ممتاز است.زارع 
ادامه داد: با وجود محدودیت‌های مالی، تلاش می‌شود 
با استفاده از ظرفیت خیرین و منابع مالی موجود، 
پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام بخش درمان تکمیل و 
تجهیزات و امکانات درمانی استان ارتقا یابد.وی اجرای 
طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع را از برنامه‌های 
اصولی حوزه بهداشت دانست و یادآورشد: همه مردم 
به‌ویژه اقشار کم‌بضاعت باید بیش از گذشته از خدمات 

دانشگاه علوم پزشکی بهره‌مند شوند.استاندار بوشهر 
همچنین به ضرورت همکاری بین‌بخشی دستگاه‌ها در 
زمینه کاهش آسیب‌های اجتماعی و اقدامات پیشگیرانه 
اشاره کرد.زارع گفت: تقویت سرمایه‌های اجتماعی، 
افزایش نشاط و امید، ارتقای آگاهی عمومی و استفاده 
از ابزارهای فرهنگی و رسانه‌ای باید در دستور کار قرار 
گیرد تا اثرگذاری دانشگاه علوم پزشکی در جامعه به 

حداکثر برسد.

تأکید استاندار بوشهر بر تکمیل پروژه‌های درمانی و اجرای طرح پزشک خانواده

حسن سیلاوی سرویس استان ها // دبیرخانه شورای‌عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرد تاسیس منطقه آزاد 
مشترک ایران و عراق موضوعی راهبردی است که باید با 

جدیت دنبال شود. 
   به گزارش خبرنگاردریا ،رضا مسرور در نشست مشترک با 
هیات ایرانی و عراقی با اشاره به پیوندهای تاریخی و فرهنگی 
میان ملت‌های ایران و عراق، اظهار داشت: علایق گسترده‌ای 
میان مردم ۲ کشور وجود دارد و امیدواریم این پیوندها در حوزه 
اقتصادی نیز به همکاری‌های پایدار و مشترک منجر شود.وی با 
تاکید بر لزوم عملیاتی شدن توافقات گذشته بین ایران و عراق 
افزود: مصمم هستیم تفاهم‌نامه‌های پیشین میان ایران و عراق را 

اجرایی کنیم تا بستر تعاملات اقتصادی بیش از پیش فراهم شود.
مسرور منطقه آزاد اروند را مهم‌ترین نقطه تعامل اقتصادی با عراق 
در میان ۱۸ منطقه آزاد کشور دانست و گفت: اروند قابلیت‌های 
متعددی برای سرمایه‌گذاری دارد و تراز تجاری میان ۲ کشور باید 
متعادل شود.دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بیان 
کرد: در حال حاضر صادرات ایران به عراق بیشتر است و لازم 
است طرف عراقی نیز امکان ارسال کالا به ایران را فراهم کند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، راه‌اندازی بازارچه 
مرزی مشترک در شلمچه را از اولویت‌های اصلی دانست و بیان 
کرد: تاسیس منطقه آزاد مشترک ایران و عراق موضوعی راهبردی 
است که باید با جدیت دنبال شود و در این زمینه خواستار 

برگزاری نشست تخصصی با طرف عراقی برای تعیین چارچوب 
اجرایی هستیم.مسرور با اشاره به چالش‌های تجار ایرانی در 
مرزها، از ممنوعیت‌های ناگهانی به‌عنوان یکی از دغدغه‌های 
اصلی یاد کرد و گفت: اگر قرار است ممنوعیتی برای کالایی 
اعمال شود باید حداقل یک ماه پیش از اجرا به طرف ایرانی 
اطلاع داده شود تا فعالان اقتصادی دچار خسارت نشوند.وی 
همچنین شبانه‌روزی شدن مرز شلمچه را از مطالبات جدی فعالان 
اقتصادی عنوان کرد و افزود: با فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم، 
می‌توان شرایطی ایجاد کرد تا مرز شلمچه به‌صورت ۲۴ ساعته 
فعال باشد و تجار با سهولت بیشتری به صادرات بپردازند.دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه با اشاره به 

تعطیلی‌های مکرر در مرز شلمچه، خواستار کاهش این تعطیلات 
با همکاری طرف عراقی شد و اظهار داشت: افزایش روزهای 
تعطیل روند صادرات را کند می‌کند و باید برای تسهیل تجارت، 
این روند اصلاح شود.مسرور راه‌اندازی سامانه ITI کنوانسیون ژنو 
برای عبور کالاهای نمایشگاهی از مرز شلمچه را از پیشنهادات 
مطرح‌شده در نشست دانست و افزود: تمام بندهای تفاهم‌نامه‌های 
مشترک ایران و عراق باید به‌صورت دقیق پیگیری و اجرایی شوند 
تا شاهد جهشی در سطح مبادلات اقتصادی ۲ کشور باشیم.منطقه 
آزاد اروند با مساحت ۳۷ هزار و ۴۰۰ هکتار در شمال غربی 
خلیج فارس شامل شهرهای آبادان، خرمشهر و مینوشهر)جزیره 
مینو( در محل تلاقی ۲ رودخانه اروند و کارون واقع است.

 این منطقه در همجواری با کشورهای عراق و کویت با داشتن 
ظرفیت های مناسب نظیر حمل و نقل جاده ای، ریلی، دریایی و 

هوایی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان از آغاز 
اجرای یکی از بزرگترین پروژه‌های مطالعاتی معدنی کشور 
در این استان خبر داد و گفت: این طرح نقطه عطفی در 

توسعه بخش معدن استان به شمار می‌رود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، بخش معدن به عنوان یکی از ارکان 
توسعه اقتصادی استان کرمان همواره نقش مهمی در ایجاد 
اشتغال، تولید ثروت و تقویت زیرساخت‌های منطقه‌ای ایفا 
کرده است و با توجه به ظرفیت‌های گسترده معدنی این استان، 
سیاست‌گذاری دقیق و اجرای پروژه‌های مطالعاتی می‌تواند 
مسیر بهره‌برداری بهینه از منابع را هموار سازد.در همین راستا، 
نشست شورای معادن استان کرمان با حضور استاندار برگزار 
شد تا ضمن بررسی آخرین وضعیت معادن، تصمیمات لازم 
درخصوص سامان‌دهی مزایده‌ها، اولویت‌بخشی به پروژه‌های 
استانی، افزایش درآمد معادن، الزام ایجاد واحدهای فرآوری 
در مزایده‌ها و بررسی مجوز معدن لاله‌زار بردسیر اتخاذ شود.

استاندار کرمان در این نشست با اشاره به آغاز بزرگترین پروژه 
مطالعاتی معدنی در استان گفت: اجرای این پروژه فرصت‌ها 
و ظرفیت‌های ارزشمندی را برای شناسایی و بهره‌برداری از 
منابع معدنی به‌ویژه در مناطقی که تاکنون کمتر مورد مطالعه و 
اکتشاف قرار گرفته‌اند، فراهم می‌کند.محمدعلی طالبی تاکید 
کرد: اجرای دقیق و جدی این پروژه می‌تواند موجب جهش 
چشمگیر در فعالیت‌های معدنی استان شود و زمینه توسعه 
فعالیت‌های صنعتی و معدنی را در کرمان بیش از پیش فراهم 
سازد.وی با اشاره به برخی اعتراض‌ها درباره عملیات اکتشافی 
معدن در بخش لاله‌زار شهرستان بردسیر، گفت: برای اطمینان 
خاطر مردم و افکار عمومی، مدیرکل بازرسی استانداری مامور 
خواهد شد تا روند صدور مجوزهای مربوط به این معدن را 
به‌صورت دقیق بررسی کند.استاندار کرمان با تاکید بر شفافیت 
در فرآیندهای اداری و معدنی استان کرمان، تصریح کرد: 
هیچ‌یک از مجوزهای صادر شده برای این معدن مربوط به 
روزهای اخیر یا دوره مسئولیت دولت جدید نبوده است با این 
حال روند صدور مجوزها و نظرات دستگاه‌های اجرایی مرتبط 
مورد بررسی مجدد قرار خواهد گرفت.وی افزود: روند صدور 
مجوزها بررسی و نظرات دستگاه‌های اجرایی مرتبط در این 
راستا اخذ و در صورت ضرورت، بازنگری لازم از طریق 
شورای معادن استان انجام می‌شود.طالبی گفت: بالاترین مبلغ 
پرداختی از قانون بازگشت ۱۵ درصدی حقوق دولتی معادن 

به استان در سال گذشته حدود یکهزار و ۲۵۴ میلیارد تومان 
بوده است.وی ادامه داد: براساس پیش‌بینی قانون بودجه، 
این مبلغ در سال جاری به چهار هزار میلیارد تومان خواهد 
رسید که گام مهمی در جهت تقویت زیرساخت‌ها و اجرای 
پروژه‌های عمرانی در استان و شهرستان‌های معدنی محسوب 
می‌شود.استاندار کرمان گفت: مقرر شده است معاون عمرانی 
استانداری مکاتبه‌ای انجام دهد تا پروژه‌های ملی از محل 
اعتبارات ملی تامین اعتبار شوند و منابع حاصل از حقوق 
دولتی معادن صرفا برای پروژه‌های استانی اختصاص یابد.

وی تاکید کرد: هدف اصلی این رویکرد، پوشش بخشی از 
نیازهای مردم و تسریع در اجرای طرح‌های زیرساختی است 
و در این زمینه حداکثر تلاش صورت می‌گیرد.طالبی با تاکید 
بر ضرورت سامان‌دهی فرآیند مزایده‌های معدنی، اظهار 
داشت: لازم است پایش این مزایده‌ها توسط اداره‌ کل صنعت، 
معدن و تجارت استان به‌صورت مستمر انجام شود.وی افزود: 
در محدوده‌های معدنی استان که امکان ایجاد واحدهای 
فرآوری جوار معدنی وجود دارد، باید در اسناد مزایده این 
الزام گنجانده شود تا تنها افرادی مجاز به حضور در مزایده 
باشند که متعهد به ایجاد واحدهای فرآوری هستند.استاندار 
کرمان تصریح کرد: این اقدام موجب تقویت زنجیره ارزش 
افزوده مواد معدنی، افزایش اشتغال‌زایی در مناطق معدنی و 

جلوگیری از خام‌فروشی خواهد شد.

استاندار کرمان:

بزرگترین پروژه‌ مطالعاتی معدنی در کرمان کلید خورد

فروردین :
امروز ذهن شما پر از ایده‌های نو و متفاوت است 
و این خلاقیت بالا می‌تواند زمینه‌ساز فرصت‌های 
تازه‌ای باشد. سعی کنید هر آنچه به ذهنتان می‌رسد را یادداشت 
کنید یا آن را با افرادی که می‌توانند در اجرایی شدنشان موثر 
باشند در میان بگذارید. انرژی و احساسات مثبت درونتان نه تنها 
حال اطرافیانتان را خوب می‌کند، بلکه بازخوردی پرانرژی نیز به 

شما برمی‌گرداند. 
  اردیبهشت :

بر خلاف روزهای گذشته که بیشتر روی خودتان 
تمرکز داشتید، امروز تمایل دارید به احساسات و 
نیازهای اطرافیان توجه بیشتری نشان دهید. این 
تغییر نگاه باعث می‌شود روابط اجتماعی شما گرم‌تر و صمیمی‌تر 
شود. توانایی درک شرایط دیگران و هم‌دلی با آن‌ها یکی از نقاط 
قوت شماست که امروز پررنگ‌تر از همیشه جلوه می‌کند. بهتر 
است از این موقعیت استفاده کرده و با نزدیکانتان تعامل بیشتری 

داشته باشید. 
  خرداد :

امروز باید ذهن پرجنب‌وجوش خود را هدفمند 
کنید و ایده‌هایی که در سرتان می‌چرخد را به 
برنامه‌ای مشخص تبدیل نمایید. تلاش برای 
زمان‌بندی دقیق و سازمان‌دهی وظایف شاید در ابتدا سخت به 
نظر برسد، اما با کمی تمرکز می‌توانید به خوبی از پس آن بربیایید. 
ظرفیت خلاقانه‌ی ذهن شما بالاست، پس وقت آن است از آن 

برای طراحی برنامه‌های آینده استفاده کنید.
  تیر :

احتمال دارد امروز احساس کنید افکار سنگینی 
ذهن‌تان را درگیر کرده‌اند و دیگر توان حمل 
این بار ذهنی را ندارید. در این شرایط، بهترین 
راه این است که با فردی قابل اعتماد صحبت کنید و ایده‌ها یا 
نگرانی‌هایتان را با او در میان بگذارید. روحیه‌ مهربان و بخشنده‌ 
شما باعث می‌شود به راحتی با دیگران ارتباط بگیرید، اما به یاد 
داشته باشید گاهی لازم است خودتان را نیز در اولویت قرار دهید.

  مرداد :
انرژی شما امروز بالاست و انگیزه‌ فراوانی برای 
حمایت از خانواده و نزدیکانتان دارید، اما در کنار 
مراقبت از دیگران، باید خودتان را هم در نظر 
بگیرید. توجه به نیازها و افکار شخصی‌تان کمک می‌کند تا تعادل 
بهتری در زندگی ایجاد کنید. قدرت تخیل و رویاپردازی شما 
امروز در بالاترین حد خودش است، پس از این ویژگی برای 
تصور مسیرهای تازه و رسیدن به اهدافی که همیشه در ذهن 

داشتید استفاده کنید.
 شهریور :

امروز دل شما سرشار از احساس دلسوزی و 
مهربانی است، اما همین احساسات قوی ممکن 
است باعث شوند که نسبت به کوچک‌ترین 
مسائل واکنش نشان دهید. بهتر است به جای اینکه اجازه دهید 
شرایط اطراف روی حالتان تاثیر بگذارد، خودتان تاثیرگذار باشید. 
امروز زمان خوبی است تا روی ایده‌های جدید کار کنید، چه در 

حوزه کاری و چه در امور شخصی.
 مهر :

اگر مدتی‌ست در ذهن خود به راه‌اندازی کاری 
تازه فکر می‌کنید یا قصد دارید مسیر شغلی‌تان 
را تغییر دهید، امروز می‌تواند نقطه‌ی آغاز خوبی 
باشد. این انگیزه‌ی درونی شما برای ایجاد تغییرات مثبت، نیاز 
به مشورت و برنامه‌ریزی دارد. سعی کنید با کسانی که تجربه یا 
دانش کافی در حوزه‌ی مورد علاقه‌تان دارند، صحبت کنید و از 

دیدگاه‌هایشان بهره ببرید. 
آبان :

امروز از خودتان بپرسید دقیقاً چه هدفی در ذهن 
دارید و مسیر زندگیتان به کدام سمت می‌رود؟ 
فرصت خوبی است تا با آرامش و شفافیت به 
برنامه‌های شخصی و حرفه‌ای‌تان فکر کنید. شاید بخشی از ذهن 
شما درگیر رویاپردازی‌هایی باشد که در ظاهر دور از دسترس به 
نظر می‌رسند، اما نترسید؛ تخیل بخش مهمی از رشد و پیشرفت است، 

به‌ویژه زمانی که بتوانید آن را با تصمیم‌گیری منطقی همراه کنید. 
 آذر :

امروز ذهن‌تان بیش از همیشه درگیر ایده‌های 
بلندپروازانه است. شاید در فکر تحصیل در یک 
رشته‌ی جدید باشید یا حتی رویای مهاجرت و 
تغییر کلی مسیر زندگی‌تان را در سر داشته باشید. این تمایل به 
تغییر بسیار قوی است، اما قبل از برداشتن هر قدمی، لازم است 

تمام جوانب را به‌دقت بررسی کنید.
 دی :

امروز بیشتر از همیشه نیاز دارید به درون خودتان 
رجوع کنید و نگاهی صادقانه به احساساتتان 
بیندازید. شاید مدتی‌ست نگرانی‌ها، اضطراب‌ها 
یا دغدغه‌هایی را با خود حمل می‌کنید که فرصت تخلیه آن‌ها 

را نداشته‌اید. 
   بهمن :

امروز ممکن است کسی از اطرافیان‌تان نیاز به 
همدلی و توجه شما داشته باشد و شما نیز از 
نظر احساسی آمادگی بالایی برای گوش دادن 
و حمایت دارید. با اینکه وظایف کاری‌تان ممکن است زیاد 
باشد، اما بهتر است بخشی از زمان خود را صرف کمک روحی 

به دیگران کنید. 
  اسفند : 

اگر احساس می‌کنید ذهن‌تان درگیر 
رویاپردازی‌های بیش از حد شده و تمرکزتان را 
در محیط کار از دست داده‌اید، وقت آن است که 
به خودتان تلنگری بزنید و از این حالت خارج شوید. لازم است 
با اراده و تصمیم‌گیری جدی، افکار مزاحم را کنار بگذارید و روی 

مسئولیت‌هایی که برعهده دارید تمرکز بیشتری داشته باشید.
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تاسیس منطقه آزاد مشترک ایران و عراق راهبردی و ضروری است

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر گفت: درسال‌ گذشته 
و امسال ۵۴۶ پروژه طرح هادی با مجموع اعتبار بیش از 
هفت‌هزار میلیارد ریال در روستاهای این استان اجرا شد که 

نسبت به سال قبل آن، رشد ۱۹۱ درصدی را نشان می‌دهد. 
    به گزارش خبرنگاردریا ، امیر برومند افزود: با استفاده از 
اعتبارات قیر و همراهی دهیاری‌ها، یک‌میلیون مترمربع آسفالت 
معابر روستایی به ارزش بیش از یکهزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 
انجام شده که نقشی مؤثر در ارتقای کیفیت زندگی روستاییان 
دارد.وی بیان کرد: استان بوشهر در پوشش حداقل یک فاز 
طرح هادی در تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار به ضریب 
برخورداری ۱۰۰ درصدی رسیده، در حالی که میانگین کشوری 

در این شاخص ۶۰ درصد است.
   مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر اضافه کرد: برای سال‌های 
۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ نیز پنج هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای 
۴۷۰ پروژه طرح هادی در روستاهای استان بوشهر تصویب 
شده‌است.برومند عنوان کرد: با جذب و اجرای این طرح‌ها، روند 
توسعه و عمران روستاهای استان بوشهر با شتاب بیشتری ادامه 

خواهد یافت.

رشد ۱۹۱ درصدی 
طرح‌های هادی در بوشهر
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گزارش اختصاصی // وقتی می شنوی دانش آموزانی همچنان 
نتوانسته لباس و کیف و کفش و‌... بگیرند و با لباس و کفش 
 پاره سال قبل به مدرسه می روند، تحملش سخت است.

 دانش آموزانی محروم در قطب اقتصاد ایران.
    بندرعباس، قطب اقتصاد کشور، بندری که روزانه هزاران تنُ 
کالا از آن وارد و صادر می‌شود، هنوز در دل خود محلاتی دارد 
که فقر، محرومیت و نابرابری، چهره زندگی را تیره کرده است. 
محلاتی که در فاصله چند کیلومتری از اسکله‌های پر زرق و 
برق و کارخانه‌های عظیم صنعتی، مردمانی در آن زندگی می‌کنند 
که حتی توان خرید یک جفت کفش برای فرزندان محصل‌شان 
را ندارند.چند روز پیش، در یکی از همین محله‌ها، کوی ملت 
بندرعباس، قدم در راهی گذاشتم که بیش از آنکه کوچه باشد، 
مسیر دشوار صعودی بود از سنگ و خاک و پله‌های ناتمام. با 
زحمت از شیب تند کوه بالا رفتم تا به خانه‌ای رسیدم که از 
دور، دیوارهای فرسوده‌اش گواه سال‌ها بی‌توجهی بود. خانه‌ای 
قدیمی و موقر، اما فرسوده و ناایمن، که چند خانواده زیر یک 
سقف زندگی می‌کردند؛ پدر، مادر، پسر، دختر، داماد، عروس، 
نوه‌ها... و در میانشان، پنج دانش‌آموز که در اواسط مهرماه 
سال تحصیلی جدید، هنوز کیف و کفش و لباس و... ندارند.

یکی از زنان خانه با چشمانی خسته گفت:»بچه‌هایم از دیروز 
گریه می‌کنند که چرا هنوز لباس مدرسه ندارند... گفتند می‌ترسیم 

برویم مدرسه و خجالت بکشیم.«پدربزرگ هم معلول است و 
سرپرست نوه هایی که پدر ومادر از هم جدا شده و بچه ها را به 
امان خدا رها کرده و رفته اند.در آن لحظه، نگاه معصوم کودکی 
که روی زمین و مظلومانه خوابیده بود ، همه فقر این خانه را 
فریاد می‌زد. آنها از ما خواستند تا صدایشان را به گوش خیران 
برسانیم؛ صدای خانواده‌هایی که زیر بار فقر، تنها امیدشان همین 

کمک‌های مردمی است.
   اما واقعیت تلخ این است که خانه‌های مشابه، با شرایطی به‌مراتب 
سخت‌تر، در بیشتر محلات بندرعباس وجود دارد؛ از کوی ملت 
تا آیت‌الله غفاری، اسلام‌آباد، نایبند، چاهستانی ها، کمربندی و.... 
و حتی در حاشیه شهرهای میناب و رودان. ده‌ها هزار دانش‌آموز 
در استان هرمزگان، سال تحصیلی را با شرمساری و بی‌تجهیزات 
آغاز کرده‌اند و بسیاری نیز ترک تحصیل کرده‌اند، چون فقر، 

اجازه نداد پا به کلاس بگذارند.
   در این میان، بندرعباس شهری است که در آمارها »پایتخت 
اقتصادی ایران« خوانده می‌شود؛ شهری که میزبان اسکله شهید 
رجایی، صنایع فولاد، آلومینیوم، پالایشگاه‌های نفت و گاز و 
بنادر عظیم تجاری و.... است. اما در واقعیت، مردم حاشیه‌نشین 
آن در فقر مطلق به سر می‌برند. فاصله طبقاتی در این شهر چنان 
عمیق شده که ثروت در سواحل می‌چرخد و فقر در کوهپایه‌ها 

نفس می‌کشد.
  در همان کوی ملت و آیت ا... غفاری و....، خانه‌هایی وجود 
دارد که با کوچک‌ترین لرزش زمین یا باران پاییزی، بیم ریزش 
دارند و البته بارها حتی خودبخود فروریخته اند. ساکنانشان 

می‌دانند که سقف بالای سرشان هر لحظه ممکن است فرو بریزد، 
اما چاره‌ای ندارند. ساکنان محروم محلات محروم می گویند :

»ما توان بازسازی نداریم. اگر زمین‌لرزه‌ای بیاید، ما همه زیر آوار 
می‌مانیم. دولت اگر می‌خواهد کمک کند، از همین خانه‌ها شروع 
کند.« پیرزنی می گوید توان تکمیل سقف خانه مان را نداریم؛ 

کمک مان کنید.
   در چنین شرایطی، نقش دستگاه‌های متولی  مسکن و  
شهرسازی حیاتی است. بر اساس قانون، ۷۰ درصد هزینه 
بازگشایی معابر در بافت‌های فرسوده باید توسط دولت و  راه 
وشهرسازی پرداخت شود، اما در عمل، مردم حاشیه‌نشین خود 
باید بار سنگین هزینه‌ها را بر دوش بکشند. این وضعیت باعث 
شده تا بسیاری از پروژه‌های نوسازی در بندرعباس نیمه‌تمام 
بمانند و محلات قدیمی همچنان با خطر تخریب و ناایمنی 
مواجه باشند.از سوی دیگر، کمبود امکانات آموزشی، فرهنگی و 
ورزشی در این مناطق، فقر را از نسلی به نسل دیگر منتقل کرده 
است. در بسیاری از محلات، هنوز مدرسه‌ای ایمن، کتابخانه‌ای 
کوچک، سالن ورزشی یا مرکز فرهنگی برای کودکان وجود 
ندارد. نبود فضای مناسب برای تحصیل و تفریح، زمینه ترک 
تحصیل و آسیب‌های اجتماعی را افزایش داده است.در چنین 
شرایطی، عدالت آموزشی و فرهنگی باید محور تصمیم‌گیری 
 مدیران باشد. اگر قرار است شعار »عدالت اجتماعی« معنا 
پیدا کند، باید در همین محله‌ها معنا شود؛ جایی که کودکان 
 با پای برهنه در فاضلاب روان کوچه ها و در خاک بازی 

می‌کنند .
   فقر در بندرعباس تنها عددی در گزارش‌های آماری نیست، 
بلکه واقعیتی است که در چهره خسته مادران، در دستان پینه‌بسته 
پدران و در دفترهای سفید و خالی کودکان دیده می‌شود. مردمی 
که در کنار کارخانه‌ها، اسکله‌ها و ثروت‌های کلان کشور زندگی 
می‌کنند، اما سهمی از آن ندارند. این شهر، قلب تپنده اقتصاد ایران 
است، اما در حاشیه همین قلب، کودکانی نفس می‌کشند که از 

ابتدایی‌ترین حقوق خود - آموزش، امنیت و سرپناه - محروم‌اند.
اکنون زمان آن است که مسئولان، خیرین، نهادهای اجتماعی و 
بنیادها، صنایع و بنگاه‌های اقتصادی درقالب مسئولیت اجتماعی، 
از پشت میزها برخیزند و به دل محلات بروند؛ جایی که فقر، 

دیگر یک واژه نیست، بلکه زندگی روزمره است.
  ثروت در بندر، فقر در محلات 

   بندرعباس نباید شهری باشد که ثروتش در بندرها پهلو می‌گیرد 
و فقرش در محلات و کوه‌ها جا خوش می‌کند. آینده این شهر 
در گرو حمایت از همین کودکان است - کودکانی که اگر امروز 

به مدرسه نروند، فردای بندرعباس هم در تاریکی خواهد ماند.

در سایه ثروت بندر، دانش آموزانی بدون کیف،لباس و کفش نو به مدرسه می‌رونددر سایه ثروت بندر، دانش آموزانی بدون کیف،لباس و کفش نو به مدرسه می‌روند

غرش محرومیت محلات در قطب اقتصادغرش محرومیت محلات در قطب اقتصاد

اینفوگرافی

کاریکاتور

گروه خبر //  معاون توسعه توانمندسازی و اشتغال 
بهزیستی هرمزگان از عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت 
تسهیلات ودیعه مسکن به مددجویان این مجموعه 
خبر داد و وضعیت جذب اعتبارات تخصیص‌یافته را 

»تأمل‌برانگیز و تأسف‌آور توصیف کرد.
     علیرضا صداقت‌پیشه در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه 
»دریا« با اشاره به تخصیص بیش از ۱۱۵ میلیارد تومان 
تسهیلات ارزان‌قیمت برای ودیعه مسکن مددجویان بهزیستی 
گفت: این اعتبار با هدف پاسخ‌گویی به یکی از اساسی‌ترین 
نیازهای جامعه هدف یعنی تأمین سرپناه مناسب در نظر گرفته 
شده و تا پایان آبان‌ماه سال جاری فرصت جذب آن وجود دارد.
وی افزود: با وجود تلاش‌های گسترده و معرفی صددرصدی 
افراد واجد شرایط از سوی بهزیستی، متأسفانه بانک‌ها به دلایل 
مختلف از پرداخت این تسهیلات خودداری کرده‌اند. این در 
حالی است که تمامی مراحل اداری و مستندسازی پرونده‌ها از 
سوی بهزیستی انجام شده و هیچ مانع داخلی برای جذب اعتبار 
وجود ندارد.صداقت‌پیشه با ابراز نگرانی از وضعیت موجود 
تصریح کرد: »تا این لحظه، میزان جذب تسهیلات در استان 
کمتر از ۱۵ درصد کل مبلغ تخصیص‌یافته بوده که این رقم با 
توجه به حجم نیاز و تعداد متقاضیان، بسیار پایین و نگران‌کننده 
است.« معاون توسعه توانمندسازی و اشتغال بهزیستی هرمزگان 
ضمن تأکید بر ضرورت همراهی بیشتر بانکها و ورود جدی‌تر 
دستگاه‌های نظارتی و اجرایی به موضوع، خاطرنشان کرد: 
»عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت این تسهیلات، عملًا 
فرصت بهره‌مندی خانواده‌های نیازمند از حمایت‌های دولتی 
را از بین می‌برد و موجب تداوم مشکلات معیشتی و سکونتی 
آنان خواهد شد. وی در پایان خواستار تسهیل فرآیند پرداخت 
و رفع موانع بانکی شد و افزود: انتظار داریم با ورود مسئولان 
ارشد استان و تعامل با شبکه بانکی، زمینه جذب کامل این 
اعتبار فراهم شود تا مددجویان بهزیستی بتوانند از حق قانونی 

خود در تأمین مسکن برخوردار شوند.
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